|
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr 2173/2 prot. | Puké, mé 22.12. 2025
- VENDIM
Nr. 43 da_t'e' 19.12.2025
- PER
“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE BUXHETIN
VJETOR PER VITIN 2026

Né mbeshtetje té Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per Vetégeverisjen Vendore™, dhe né
zbatim té ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore™te ligjit
9936,daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Slstermt Buxhetor né Republiken e Shqipérise™ 1 ndryshuar
A€ liggit 10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhlmln Financiar dhe Kontrollin™ té ligjit 9632.daté
30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore .. 1 ndryshuar Udhezimin ¢ Ministrisé Ekonomise dhe
Financave nr 23 daté 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarte té Pérgatitjes sé Programit Buxhetor
afat-mesem té Njésive t& Vetqeverisjes Vendore™ i ndryshuar, Udhézimi nr.8, daté 28.02.2025, “Pér
Pérgatitjen e Programit Buxhetor Aafatmesém Vendor 2026-2028" ,udhézimin plotésues nr 19 daté
10.07.2025 Ministrisé Financave.Shkresa e Ministrisé sé Financave nr.15867 dt.6.11.2025 “Dérgohet
pér njoftim Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin 20267, me propozim té
Kryetarit t¢ Bashkisé, Késhilli pas shqyrtimit, né perundim ;

VENDOSI:
1. Miratimin e PBA-se pér vitet 2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor pér vitn 2026 té Bashkisé Puké
si mé poshté:
a) Plani i t€ ardhurave pér vitet 2026-2028 té Bashkisé Puké do te jené

Né mijé leké

Te Ardhura nga Taksat dhe Tarifat lokale 38.286 18.286 38,286
2 | Té Ardhura nga Taksat e Ndara 11,396 10,696 10,696

Transferta e Pakushtezuar | .576. 212,050 | 219,359
Transfen‘,Sktale : - 157 157,655




b) Plani i shpenzimeve gjithsej sipas programeve per vitet 2026- 2028:

Né mijé leké

ngramct uxhetore Kod Prog | Plan 2026 | 202 IR
Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 115,140.042 | 110330 110330
Shérbimet e Policisé Vendore 03140 5,552 5552 5552
Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280 27.884.539 | 25701 26486
Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 04130 0 0 0
Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria
Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve 04220 0 0 0
Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit | 04240 3,590.978 3325 3325
Administrimi 1 Pyjeve dhe Kullotave 04260 22.840.935 | 23119 23119
|_Rrjeti Rrugor Rural _ 04520 17,439.745 | 14465 19802
9 | Transporti Publik 04570 0 0 0

| Menaxhimi i Mbetjeve 05100 11,162 | 13123 13123
Planifikimi Urban Vendor 06140 0 0 0
| Shérbimet Publike Vendore 06260 70,166 | 68983 68781
Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 06370 0 0 0
Shérbimet e Kujdesit Parésor 07220 0 0 0
Sport dhe Argétim 08130 25,522 | 25522 25522
| Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe

Kulturore 08220 8,514 7053 70532
| Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 09120 69,932.802 | 62019 62019
| Arsimi 1 Mesém 1 Pérgjithshém 09230 27,137.932 | 24779 25087
| Pérkujdesi Social 10430 11,942 | 11407 11407
Strehimi Social 10661 3,950 4000 4000
Fondi rezerve 04910 1,000 1000 1000

5 _FondiIKonti r'cn_ges |
___TOTALIISHPENZIMEVE |

Viti 2026 328112 47026.973 21,755 23,881 2,000 | 422,775
Viti 2027 336,588 46,582 16,692 22,080 2,000 423,942
Viti 2028 343,896 44,582 24,000 22,080 2,000 436,558

2. Miratimin e Buxhetit Vjetor pér vitin 2026 té Bashkisé Puké, konkretisht:

Miratimi i planit té té ardhurave sipas pasqyres 1,pjesé pérberese e Vendimit pasqyrat nr.
2,2/1,2/2,2/3 . pjese pérberese e vendimit.
Miratimin e investimeve pér vitin 2026 ,sipas pasyres nr 3 .

3. Miratimin e numerit té punonjesve té Bashkisé Puké dhe institucioneve té vartesise pér vitin
2026 sipas programeve .pasqyra nr 4 .ku numeri i punonjesve gjithsej do te jeté 350 vete ,nga
keta:

* Punonjes qé do té paguhen nga fondet e te Bashkise 205 vete

i mooar s e e ‘wn - -



e Punonjes qe do te paguhen na Transerta Sektoriale 142 vete
e Punonjes qe do te paguhen na Transerta e kushtezuar 3 vete
4. Fondet e paperdorura né fund té vitit 2025, me burim financimi nga transferta e
pakushtezuar, transferta specifike dhe té ardhurat e veta do té jené pjesé e buxhetit vitit
2026.
5. Eshté kompetencé Kryetarit té Bashkisé:

a) - Rishpérndarja ¢ projekteve té investimeve ,brenda té njejtit program.
b) - Rishpérdarja ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brenda té njéjtit program.
¢) - Rishpérndarja brenda té njejtit program dhe zérit té shpenzimeve korrente, ndérmjet
njésive t€ ndryshme shpenzuese.
6. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé
7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpallje, sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 date
17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore”.
8. Vendimi u shpall me date 22. 12.2025
Vota te vlefshme gjithsej 11
Vota pro 11, Vota kunder 0 , Vota abstenim 0

SEKRETARI KRYETARI
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/Pr REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. prot. Shkodér, mé 22-04 2026

Lénda: Né vijim t& shkresés s& Prefektit Nr.855/1 prot, daté 08.01.2026 mbi Vendimin Nr.
45/2025 t& Késhillit Bashkiak Pukég.

KESHILLI BASHKIAK PUKE
BASHKIA PUKE S

Pér njoftim  SHOQERISE RAJONALE UK QARKU SHKODER
DEGES SE THESARIT PUKE

MINISTRISE SE FINANCAVE, TIRANE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té tij funksionale t& pércaktuara n¢ ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, té Urdhérit t¢ Kryeministrit Nr. 21,
daté 05.02.2025 “Pér detyrat e administratés s& Prefektit t& Qarkut” kreu IV (fq.4-fq.6),
Urdhérit t&¢ MB Nr. 39, daté 20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit té¢ Prefektit t&¢ Qarkut”, si dhe aneksin I
“Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit Nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 18, neni 34, neni 40, neni 41, neni
54, shkronja “dh™, neni 55, pika 3. neni 64, shkronja “c”, té ligjit Nr. 68/2017 “Pér financat e
veteqeverisjes vendore™ neni 4, neni 6, neni 39, neni 40, neni 41, t& ligjit Nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH” i ndryshuar, neni 6, neni 17. neni
32, udhézim plotésues i MF nr.2/2026 "Pér zbatimin e buxhetit t€ vitit 2026", n¢ vijim t& e-
mailit zvrtar t¢é Ministrisé sé Financave daté 20.01.2026 (bashkélidhur) mbi VKB Puké Nr.
4372025 “Pér miratimi t¢ buxhetit té vitit 2026..... " me ané té cilit sugjeron mospengimin e
buxhetit t& bashkis& Puké, Prefekti pér té mos u béré pengésé né mbarévajtjen ¢ aktivitetit té
bashkisé ju autorizon procedim té métejshém, me kusht gé:

o Brenda datés 15.02.2026 té béhet nga ju reflektimi i nevojshém né buxhetin e vitit
2026 pasqyrimi dhe shlyerja e detyrimeve té prapambetura sipas njé grafiku né vlerén
prej 4.025.484 leké qé keni ndaj shoqérisé rajonale UK Qarku Shkodér,

o Té depozitohet e gjitha praktika administrative (ligjore dhe financiare) prané Deg€s s¢
Thesarit Puké pér detyrimet e prapambetura ndaj shoqérisé rajonale UK Qarku
Shkodér,

o T& zbatohet shkresa e Agjencisé pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore Nr.4/1

prot, t& datés 13.01.2026 qé ju éshté pércjellé edhe juve si bashki, o
Rasti juaj do t& ndiget dhe do t’i informohet institucioneve respektive né vazhdimési.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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05 A Prefekti Shkoder@mb.gov.al



TABELAT E BUXHETIT VITIT 2026

Udhézimi nr.8, daté 28.02.2025, “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor
Aafatmesém Vendor 2026-2028”,udhézimin plotésues nr 19 daté 10.07.2025
Ministrisé Financave.

\dresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu™:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,fage zyrtare www.bashkiapuke.gov.al



Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvav: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten né: ALL
Emértimi i 01110
Programeve/Njesive Programi —
Planifikimi,
Shpenzuese ; N . - )
Bashkia Totali Korrente Kapitale Menaxhimi dhe Korrente Kapitale

Kodi Njésité Shpenzuese Administrimi
2137001 Bashkia Puke (3330) 422,774,973 398,893,973 23,881,000 115,140,042 113,740,042 1,400,000
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 115,140,042 113,740,042 1,400,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Perfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza ).




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten né: ALL
Emértimi i 03140
Programeve/Njesive Programi
Sh hérbimet e Policisé .
Defigvees Bashkia Totali Korrente Kapitale e Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Vendore

2137001 Bashkia Puke (3330) 422,774,973 398,893,973 23,881,000 5,552,000 5,552,000 0
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 5,552,000 5,652,000 0
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 2

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill).




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 03280
Programeve/Njesive Programi
Shpenzuese Mbrojtj jarri .
et Bashkia Totali Korrente Kapitale i _...n.m n*m.:_ Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese dhe mbrojtja civile

2137001 Bashkia Puke (3330) 422774973 398,893,973 23,881,000 27,884,539 27,484,539 400,000
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 27,884,539 27,484,539 400,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill).




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

Emértimi i 04240
Programeve/Njesive Programi

S| himi i uiiti
ARVEpess Bashkia Totali Korrente Kapitale s _==._ =m_ g Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese dhe kullimit

2137001 Bashkia Puke (3330) 422,774,973 398,893,973 23,881,000 3,590,978 2,390,978 1,200,000
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 3,590,978 2,390,978 1,200,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza ).




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV; 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

Emértimi i 04260
Programeve/Njesive Programi

S i : ; himi i pyj .
Bperizvess Bashkia Totali Korrente Kapitale Mexhin L ppere Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese dhe kullotave

2137001 Bashkia Puke (3330) 422774973 398,893,973 23,881,000 22,840,935 22,840,935 0
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 22,840,935 22,840,935 0
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 5

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill),




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 04520
Programeve/Njesive Programi
Shpenzuese . : . e ;
e Bashkia Totali Korrente Kapitale Rrjeti Rrugor Rural Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 422,774973 398,893,973 23,881,000 17,439,745 15,579,745 1,860,000
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 17,439,745 15,579,745 1,860,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill).




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paraqgiten né: ALL

Emértimi i 04910
Programeve/Njesive Programi

S se , : : : :
hpenze Bashkia Totali Korrente Kapitale Fondi Rezerve Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 422,774,973 398,893,973 23,881,000 1,000,000 1,000,000
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 1,000,000 1,000,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti P&rfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJYQV (Faza Ill).




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 04940
Programeve/Njesive Programi
ese : ; : ; o o .
Shpened Bashkia Totali Korrente Kapitale Fondi Kontigjence Korrente Kapitale

Kodi Njésité Shpenzuese
2137001 Bashkia Puke (3330) 422,774,973 398,893,973 23,881,000 1,000,000 1,000,000
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 1,000,000 1,000,000

BVT - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Il1).




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 05100
Programeve/Njesive Programi
Shpenzues ;
poEve Bashkia Totali Korrente Kapitale Menaxhimi i mbetjeve Korrente Kapitale

Kodi Njésité Shpenzuese
2137001 Bashkia Puke (3330) 422,774973 398,893,973 23,881,000 11,162,000 11,162,000 0
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 11,162,000 11,162,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill).




Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NJvav: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 06260
Programeve/Njesive Programi
S imet Publik "
Shitnzisse Bashkia Totali Korrente Kapitale hesbdmet Pubiike Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Vendore
2137001 Bashkia Puke (3330) 422,774,973 398,893,973 23,881,000 70,166,000 62,525,000 7,641,000
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 70,166,000 62,525,000 7,641,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza IlI).
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Raporti:

-

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paraqgiten né: ALL
Emértimi i 08130
Programeve/Njesive Programi
Shpe : - ;
pRIEtiecs Bashkia Totali Korrente Kapitale Sport dhe argétim Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese

2137001 Bashkia Puke (3330) 422,774,973 398,893,973 23,881,000 25,522,000 25,522,000 0
Totali 422,774973 398,893,973 23,881,000 25,522,000 25,522,000 0

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJvVQV (Faza Ill).

1




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvav: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 08220
Programeve/Njesive Programi Trashégimia
Shpenzuese . 5 . kulturore, A
Bashkia Totali Korrente Kapitale - Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese MEKRTRERES IEEN
dhe bibliotekat

2137001 Bashkia Puke (3330) 422,774,973 398,893,973 23,881,000 8,514,000 8,514,000 0
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 8,514,000 8,514,000 0
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 12

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Il]).




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvQVv: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 09120
Programeve/Njesive Programi — ——
Arsimi bazé pérfshiré
Shpenzuese ; A ] ; aa .
Bashkia Totali Korrente Kapitale sistemin e arsimit Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese parashkollorollorin)
2137001 Bashkia Puke (3330) 422,774,973 398,893,973 23,881,000 69,932,802 62,502,802 7,430,000
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 69,932,802 62,502,802 7,430,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ili).

13




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 09230
Programeve/Njesive Programi
Shpen Arsimi i émi ;
phives Bashkia Totali Korrente Kapitale nm.._._._.__.._ Emmw:._ _ Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese pergjithshém

2137001 Bashkia Puke (3330) 422,774,973 398,893,973 23,881,000 27,137,932 27,137,932 0
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 27,137,932 27,137,932 0
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 14

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill).




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvaVv: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimi i 10430
Programeve/Njesive Programi
Kujdesi social pé .
ShpsnEndse Bashkia Totali Korrente Kapitale E. .mm_ uon_m... vmq Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese familjet dhe fémijét

2137001 Bashkia Puke (3330) 422774973 398,893,973 23,881,000 11,942,000 11,942,000 0
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 11,942,000 11,942,000 0
BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese 15

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza lll).




Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten né: ALL
Emértimi i 10661
Programeve/Njesive Programi
Shoenziess Bashkia Totali Korrente Kapitale Strehimi social Korrente Kapitale

Kodi Njésité Shpenzuese
2137001 Bashkia Puke (3330) 422774973 398,893,973 23,881,000 3,950,000 0 3,950,000
Totali 422,774,973 398,893,973 23,881,000 3,950,000 0 3,950,000

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza lll).
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Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026

Vlerat paragiten né: ALL

Burimet Buxhetore momm ncmw wwmnsm_ _W_M”_m nonm no~.~. Nonm

FaND — Fillestar Rishikuar S Pl o
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 39,152,000 26,359,000 47,610,000 47,610,000 48,149,000 48,449,000 48,449,000
1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 2,318,000 3,304,000 4,305,000 4,305,000 4,305,000 4,305,000 4,305,000
1.1.1 | Taksa mbi Ndértesén 1,663,000 2,703,000 3,384,000 3,384,000 3,384,000 3,384,000 3,384,000
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 122,000 116,000 124,000 124,000 124,000 124,000 124,000
1.1.3 | Taksa mbi truallin 472,000 485,000 797,000 797,000 797,000 797,000 797,000
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 61,000 0 0 0 0 0 0
1.2 | TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 705,000 661,000 1,272,000 1,272,000 1,272,000 1,272,000 1,272,000
1.2.1 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 705,000 661,000 1,272,000 1,272,000 1,272,000 1,272,000 1,272,000
1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 629,000 820,000 1,126,000 1,126,000 1,126,000 1,126,000 1,126,000
1.3.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 28,000 123,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
1.3.2 | Taksa vendore né sh&rbimin hotelier 0 100,000 322,000 322,000 322,000 322,000 322,000
1.3.3 | Taksa e tabelés 601,000 597,000 704,000 704,000 704,000 704,000 704,000
134 “M.._Mw: ”.__‘.,.n.“oqm mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 i 0 0 0 0 0
1.3.56 | Taksa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.4 TARIFA VENDORE 8433000 | 14,896,000 | 28245000 | 28245000 31,583,000| 31,883,000 31,883,000
1.4.1 | Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 5,446,000 5,357,000 5,566,000 5,566,000 7,851,000 7,851,000 7,851,000
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 76,000 0 0 0 0 0 0
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 1,002,000 1,022,000 1,256,000 1,256,000 1,256,000 1,256,000 1,256,000
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 149,000 166,000 284,000 284,000 284,000 284,000 284,000
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 0 7,073,000 7,802,000 7,802,000 8,486,000 8,486,000 8,486,000
BV3 - Parashikimi i té¢ Ardhurave
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Raporti: BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026

Vlerat paragiten né: ALL

Burimet Buxhetore ncmm monh._ M__”n-” M_“”_m_ »onm. nonu. Nonm
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani
1.4.6 | Tarifa té institucioneve té arsimit 1,152,000 0 1,152,000 1,152,000 1,152,000 1,152,000 1,152,000
1.4.7 | Tarifa t€ institucioneve t& kulturés dhe sportit 0 1,278,000 0 0 0 0 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 20,000 0 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 54,000 54,000 54,000 54,000 54,000
1.4.10 | Tarifa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.4.11 | Tarifa e parkimit 123,000 0 100,000 100,000 0 0 0
1.4.12 | Tarifa té tjera 465,000 0 12,031,000 12,031,000 12,500,000 12,800,000 12,800,000
1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 26,647,000 4,085,000 AN.mmmbco 12,359,000 9,560,000 9,560,000 9,560,000
1.6.1 | Té ardhura nga ndérmarrjet publike 872,000 3,656,000 0 0 0 0 0
1.5.2 | Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé 5,765,000 428,000 9,327,000 9,327,000 6,527,000 6,527,000 6,527,000
1.5.3 | Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 101,000 101,000 102,000 102,000 102,000
1.5.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
1.6.6 | Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0
1.5.7 | Té tjera 20,010,000 1,000 2,931,000 2,931,000 2,931,000 2,931,000 2,931,000
1.6 | TE TJERA ADMINISTRATIVE . 420,000 | 2,593,000 303,000 303,000 303,000 303,000 303,000
1.6.1 | Kamatévonesat 10,000 0 0 0 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 410,000 38,000 303,000 303,000 303,000 303,000 303,000
1.6.3 | Té tjera 0 2,555,000 0 0 0 0 0
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 226,384,000 | 471,076,000 | 329,471,695 | 331,331,695 | 363,229,973 | 369,704,845 | 377,013,284
BV3 - Parashikimi i té Ardhurave 2
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Raporti:BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026

Vlerat paragiten né: ALL

Burimet Buxhetore mcm“.w mcm,.. WA_H” _W_””._.m nonm. Nonq. nonm.
Fakti Fakti Filfasiar Rishikuar Plani Plani Plani
2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 105,786,000 | 178,498,000 | 187,542,396 | 187,542,396 | 205,576,042 | 212,050,914 | 219,359,353
2.1.1 | Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 105,786,000 | 178,498,000 | 154,697,883 | 154,697,883 | 161,008,540 | 168,383.412 | 175,691,851
2.1.2 | Rritja e nivelit t& pagave 0 0 32,844,513 32,844,513 43,667,502 43,667,502 43,667,502
2.1.3 | Fond shtesé nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0
22 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 120,598,000 | 144,724,000 | 141,929,299 | 143,789,299 | 157,653,931 | 157,653,931 | 157,663,931
2.2.1 | Konviktet e arsimit parauniversitar 12,000,000 13,293,000 15,103,174 15,103,174 15,556,269 15,556,269 15,556,269
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 32,999,000 36,905,000 46,091,694 46,091,694 49,521,952 49,521,952 49,521,952
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 14,315,000 14,305,000 15,927,608 15,927,608 20,410,850 20,410,850 20,410,850
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 9,862,000 10,954,000 9,373,980 9,373,980 11,581,663 11,581,663 11,681,663
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 15,155,000 22,328,000 25,701,498 27,561,498 27,884,539 27,884,539 27,884,539
2.2.6 | Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 12,596,000 18,207,000 15,338,399 15,338,399 18,055,935 18,055,935 18,055,935
2.2.8 | Rrugét 11,681,000 13,159,000 8,203,123 8,203,123 8,451,745 8,451,745 8,451,745
2.2.9 | Ujitja dhe Kullimi 1,587,000 3,878,000 3,325,001 3,325,001 3,590,978 3,590,978 3,590,978
2.2.10 | Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0 0
2.2.11 | Menaxhimi i mbetjeve urbane 10,403,000 11,695,000 2,864,822 2,864,822 2,600,000 2,600,000 2,600,000
2.2.12 | Té tjera 0 0 0 0 0 0 0
2.3 | TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0| 147,854,000 0 0 0 0 0
2.3.1 | Pér funksione té deleguara 0| 121,248,000 0 0 0 0 0
2.3.2 | Pér projekte té veganta 0 26,606,000 0 0 0 0 0
BV3 - Parashikimi i té Ardhurave 3
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Raporti:BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026

Vlerat paraqgiten né: ALL

Burimet Buxhetore ncmw mcnk._ ”__unn_..m“ vn_””_m_ nowm. NaNﬂ. nonm.
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani
2.4 | TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
2.4 | Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 0
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 10,038,000 | 10,877,000 | 10,896,000 | 10,896,000 | 11,396,000 11,096,000| 11,096,000
3.1 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 5,823,000 6,131,000 5,800,000 5,800,000 5,800,000 5,800,000 5,800,000
3.2 Renta minerare 4,000 1,000 200,000 200,000 0 0 0
33 Tatimi mbi t& ardhurat personale 4,211,000 4,686,000 4,211,000 4,211,000 4,211,000 4,211,000 4,211,000
3.4 Té tjera 0 59,000 685,000 685,000 1,385,000 1,085,000 1,085,000
4 | GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 0 0 0 0 0 Fd 0
4.1 | TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0| 0 0 0 0
4.1.1 | Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
42 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0
4.2.1 |Grante té Tjera té Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
43 GRANTE TE HUAJA 0 0 0 0 0 0 0
4.3.1 | Grante té huaja 0 0 0 0 0 0 0
5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 0 0} 20500000 101,170,514 0 0 0
6.1 Trashégimi pa destinacion 0 0 4,000,000 58,432,197 0 0 0
6.2 Trashégimi me destinacion 0 0 16,500,000 42,738,317 0 0 0
BV3 - Parashikimi i té Ardhurave 4
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Raporti:BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026

Vlerat paragiten né: ALL

4 2023 2024 Moum. Non.m. 2026 2027 2028
Burimet Buxhetore ; A Plani Plani i L . :
Fakti Fakti . - Plani Plani Plani
Fillestar Rishikuar
TOTALI I .—.m ARDHURAVE 4m NJVQV 275,574,000 | 508,312,000 | 408,477,695 | 491,008,209 422,774973 | 429,249,845 | 436,558,284

BV3 - Parashikimi i t& Ardhurave
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE EARTL FORT) _u_w_.F__.M”.__..H_: W”_“”_.m_.__m_z__ Fran e FLAN
2023 2024 2026 2027 2028
2025 2025
Shpenzime Personeli (600-601) 201,932,000 255,513,000 308,318,344 316,410,000 328,112,000 336,587,872 343,896,311
Paga, shperblime dhe te tjel i
600 Emozm_mu ERliive. CHietE Hen shpsezime 173,108,000 219,495,000 264,668,221 271,792,000 281,005,000 280,480,872 296,679,311
Kontribute per sigurime shogerore dhe
601 28,824,000 36,018,000 43,650,123 44,618,000 47,107,000 47,107,000 47,217,000
shendetesore
Shpenzime Korrente té Tj 602-609, 65
1661) it A Loh 55,365,000 184,887,000 65,460,351 90,539,209 70,781,973 70,581,973 70,581,973
602 | Malira dhe sherbime te tjera 36,324,000 50,852,000 48,560,351 72,095,209 47,176,973 46,581,973 44,581,973
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 22,000,000
604 | Transferime korrente te brendeshme 18,841,000 18,020,000 14,900,000 15,070,000 20,450,000 22,000,000 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
Transferta per buxhetet familiare d
606 | | oo rerta per buxhetet familiare dhe 200,000 115,621,000 0 374,000 1,155,000 0 0
individet
609 | Rezervat 0 394,000 1,000,000 3,000,000 2,000,000 2,000,000 4,000,000
Int: h j jera t
651 nteresa per huamarrje te tjera te 0 0 1,000,000 0 0 0 0
brendeshme
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,277,000 36,067,000 34,699,000 84,059,000 23,881,000 22,080,000 22,080,000
230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te B 0 - . 0 0 g
gendrueshme te patrupezuara
Sh i itj kti t
237 | S"Penzime perritjen e aktiveve te 18,277,000 36,067,000 34,699,000 84,059,000 23,881,000 22,080,000 22,080,000
qendrueshme te trupezuara
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhi
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Raporti:

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten né: ALL

KoplI EMERTIMI | LLOGARISE FAEN s _u__wh.”“ﬂ_m NM_“”M__,“ FLANI i S

: 2023 2024 2026 2027 2028

2025 2025
558 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie 0 g 0 8 9 0 0
te brendeshme

Totali 275,574,000 476,467,000 408,477,695 491,008,209 422,774,973 429,249,845 436,558,284

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
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Raporti:

BV5 - Numri i Punonjésve té NJvQV

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026
BV5 - Numri i Punonjésve sipas Programeve té NJVQV
Kodi i Programit Emértimi i Programit 2025 2026 2027 2028

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 68 60 60 60
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 7 7 7 7
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 20 20 20 0
04240 Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 1 1 1 1
04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 24 22 22 22
05100 Menaxhimi i mbetjeve 11 11 11 11
06260 Sherbimet Publike Vendore 102 102 102 102
08130 Sport dhe argétim 4 4 4 4
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin) 55 55 55 55
04520 Rrjeti Rrugor Rural 17 17 17 17
04910 Fondi Rezerve 0 0 0 0
04940 Fondi Kontigjence 0 0 0 0
08220 Trashé&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 8 8 8 8
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 27 27 27 27
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 13 13 13 13
10661 Strehimi social 0 0 0 0

Totali 357 347 347 327

‘ jésve sipas Njésive Shy
~ Kodi Buxhetor i Njés LS R - s cls et e
e SH e - Emértimi i Njésisé Shpenzuese et Pérhershém | Numri i Punonjésve me Kontraté

BV5 - Numri i Punonjésve té NJvQV
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Il1).




Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026

2137001 Bashkia Puke (3330) 0 0

Totali 0 0

BVS - Numri i Punonjésve sipas Funksioneve Vendore

Kodi i Funksionit Qeverisés Emértimi i Funksionit Numri i Punonjésve Numri i Punonjésve té Pérhershém
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 60 17.29%
01120 Geshtjet financiare dhe fiskale 0 0.00%
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém 0 0.00%
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 7 2.02%
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 20 5.76%
03600 Marrédhéniet me komunitetin 0 0.00%
04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0.00%
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0.00%
04220 mw.mﬁ““owwﬁmwoqn inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e 0 0.00%
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 1 0.29%
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 22 6.34%
04520 Rrjeti rrugor rural 17 4.90%
04570 Transporti publik 0 0.00%
04760 Turizmi 0 0.00%
04910 Fondi rezervé 0 0.00%
04940 Fondi i kontigjencés 0 0.00%
05100 Menaxhimi i mbetjeve 11 3.17%

BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV

NJVQV: 137 - Bashkia Puké

Buxheti: 2026

05200 Menaxhimi i ujérave té zeza 0 0.00%
05320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit 0 0.00%
05470 Menaxhimi i géndrueshém i tokés bujgésore 0 0.00%
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor 0 0.00%
06140 Planifikimi urban vendor 0 0.00%
06190 Strehimi 0 0.00%
06260 Shérbimet publike vendore 102 29.39%
06330 Shérbimet lokale té ujésjellésit 0 0.00%
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0.00%
06440 Ndrigimi i rrugéve 0 0.00%
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0.00%
08130 Sport dhe argétim 4 1.15%
08220 Trash&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 8 2.31%
08230 Arti dhe Kultura 0 0.00%
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 55 15.85%
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 27 7.78%
09240 Arsimi profesional 0 0.00%
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 0 0.00%
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 13 3.75%
10661 Strehimi social 0 0.00%
10910 Emergjencat Civile 0 0.00%
BV5 - Numri i Punonjésve té NJVQV 3
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
137 281,005,000 |47,107,000 | 47,176,973 0|20,450,000 1,155,000| 2,000,000 0|23,881,000 422,774,973
2137001 | 281,005,000 | 47,107,000 | 47,176,973 0| 20,450,000 1,155,000| 2,000,000 0| 23,881,000 422,774,973
01110 79,510,000 | 13,370,000 | 20,310,042 0 50,000 500,000 0 0| 1,400,000 115,140,042
P111-
0 0 0 0 0 0 0 0| 800,000 800,000
PU-001
05 0 0 0 0 0 0 0 0| 800,000 800,000
P111-
0 0 0 0 0 0 0 0| 600,000 600,000
PU-002
01 0 0 0 0 0 0 0 0| 600,000 600,000
03140 4,500,000 752,000 300,000 0 0 0 0 0 0 5,552,000
03280 21,500,000| 3,500,000 2,329,539 0 0 155,000 0 0| 400,000 27,884,539
P328-
0 0 0 0 0 0 0 0| 400,000 400,000
PU-002
01 0 0 0 0 0 0 0 0| 400,000 400,000
04240 1,070,000/ 170,000| 1,150,978 0 0 0 0 0| 1,200,000 3,590,978
P424-
0 0 0 0 0 0 0 0| 1,200,000 1,200,000
PU-001
01 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,200,000 1,200,000
04260 18,115,000 3025000 1,700,935 0 0 0 0 0 0 22,840,935
04520 9,367,000 1564,000| 4,648,745 0 0 0 0 0| 1,860,000 17,439,745
P452-
0 0 0 0 0 0 0 0| 1,860,000 1,860,000
PU-001
01 0 0 0 0 0 0 0 0| 860,000 860,000

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
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Raporti:

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
137 281,005,000 | 47,107,000 | 47,176,973 20,450,000 1,155,000| 2,000,000 0 023,881,000 0 422,774,973
05 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,000,000 0 1,000,000
04910 0 0 0 0 0| 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
04940 0 0 0 0 0| 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
05100 6,480,000( 1,082,000| 3,600,000 0 0 0 0 0 0 0 11,162,000
06260 49,436,000 8,489,000, 4,600,000 0 0 0 0 0| 7,641,000 0 70,166,000
P626-
e 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,000,000 0 1,000,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,000,000 0 1,000,000
1370490 0 0 0 0 0 0 0 0| 2,849,000 0 2,849,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0| 2,849,000 0 2,849,000
P626-
PU-010 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 0 800,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0| 800,000 0 800,000
P626-
PU-OT1 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0| 500,000 0 500,000
1370472 0 0 0 0 0 0 0 0| 2,492,000 0 2,492,000
05 0 0 0 0 0 0 0 0| 2,492,000 0 2,492,000
08130 3,017,000 505,000 1,600,000 20,400,000 0 0 0 0 0 0 25,522,000
08220 5,702,000 952,000| 1,860,000 0 0 0 0 0 0 0 8,514,000
09120 51,432,000 8,498,000 2,072,802 0 500,000 0 0 0| 7,430,000 0 69,932,802

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali
137 281,005,000 | 47,107,000 | 47,176,973 20,450,000 0| 1,155,000( 2,000,000 23,881,000 422,774,973
P912-
0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000
PU-003
01 0 0 0 ] 0 0 0 2,000,000 2,000,000
P912-
0 0 0 0 0 0 0 5,430,000 5,430,000
PU-005
01 0 0 0 0 0 0 0 5,430,000 5,430,000
09230 21,500,000 3,634,000| 2,003,932 0 0 0 0 0 27,137,932
10430 9,376,000 1,566,000 1,000,000 0 0 0 0 0 11,942,000
10661 0 0 0 0 0 0 0 3,950,000 3,950,000
P066-
0 0 0 0 0 0 0 3,950,000 3,950,000
PU-002
05 0 0 0 0 0 0 0 3,950,000 3,950,000

BV6: Shpenzimet e Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten né: ALL
- 2025
Kodi i S et Kodi i Llogarité | Statusii | Burimii Datae Data e Kosto 2023 2024 Buxheti 2026 2027 2028 |2029+
A Emértimi i Projektit Kapituj 5 E s el < 2 e é .
Projektit ! g Programit |Ekonomike | Projektit |Financimit | Fillimit |Pérfundimit| Totale zmﬂmﬂ_wz.m Fakti Fakti me Plani Plani Plani | Plani
w Ndryshime
Shpenzimet Kapitale sipas Projekieve
P111-PU- |Blerje paisje kompjuteri Financim |
=i sempieive de 05/ 01110 | 231 | vazhdim | o o0 02/01/2025|31/12/2027 | 2,000,000 0 0| 1,200000{ 800,000 0 of o
001 zyre Brendshém
P111-PU- . . . . Financim i
Mirmbaitje godine 01| o110 231 | Vazhdim "' 105/02/2025 [22/12/2025| 800,000 0 o| 200000 600,000 0 of o
002 Brendshém
P424-PU- |Mirmbajtj it inancim i
NINCOjNie ianale Vacljess ne 01| 04240 231 | vazhdim | "™ 10y 012025 |31/12/2025| 8.752,000 0 0| 5152,000| 1,200,000(1,200000|1,200000] ©
001 te gjitha njesite Brendshém
P626-PU- |Bashkefinanci jekt inancim i
=REIE PO prosne 01| 06260 231 | vazhdim |"""™ 0010172025 |23/12/2025| 4,000,000 0 o 1,000,000| 1,000,000 of2.000000| o
007 me donatore Brendshém
. Financim i
1370490  |Rruga Pla (1370490) 05| 06260 231 | Vazhdim mq_“” QMHL 04/03/2025 |30/12/2025 | 5,697,632 0 0| 2,848632| 2,849,000 0 ol o
P626-PU- Financim i
- Supervizime te ndryshme 01| 06260 231 | vazhdim | oo™ 14/01/2025 |30/12/2025 | 2,306,000 0 0| 1206000 800,000 o| 300000| o
010 Brendshém
P626-PU- |K dime ne obj i im i
SIRLIITS e Gfjekee (s 01| 06260 231 | Vazhdim | MANCM |0 01/2025|30/12/2025] 850,000 0 o| 350000| 500,000 0 ol o
011 ndryshme Brendshém
P912-PU- inancim i
Studim projektim o1| 09120 231 iR |Taneim i | 0172025 |20/12/2025 | 2,000,000 0 0 o| 2,000,000 0 ol o
003 Brendshém
Pa12-PU Bashkefinancim per projektin Financim i
s Rikonstruksion shkolles 01| 09120 231 | Vazhdim [/ nmsm..a 10/06/2025 |31/12/2025 | 9,405,000 0 0| 2,800000| 5430,000/1,175,000 ol o
Migjeni
FABRSPU: [Merohapsirags nriene e 01,05 04520 | 231 | vazhdim |"""™ lo5/01/2005|25/12/2028 5,580,000 0 0| 3,200,000| 1,860,000| 260,000| 260,000/  ©
001 gjitha njesite Brendshém
P066-PU- |Pagese detyrimi ndaj entit . Financim i
05| 10661 231 | vazhdim 01/01/2025|31 27 18,350,000 0 0| 6500000| 3950,000(3950000(3950000] o
002 banesave (PO66PU2) & Brendshém i
T S - ———
SERPEE [Pee el per shiaren's 01| 03280 231 tRi | Fmancimi | 01/2026(31/12/2027| 400,000 0 0 o| 400,000 0 ol o
002 zjarreve Brendshém
. — o
T [T pretion 05| 06260 231 I Ri NANCIM ! 80172024 [31/12/2026 | 2,492,000 0 0 o| 2.492,000 0 ol o
(1370472) Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve |62,632,632 0 024,456,632 23,881,000 (6,585,0007,710,000 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza ).




Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026

Vlerat paraqiten né: ALL

BVT - Lista e Projekteve té Investimeve té NJVQV
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; 2025
Té
Kodii W s Kodi i Llogarité | Statusii | Burimii Data e Datae Kosto 2023 2024 Buxheti 2026 2027 2028 12029+
Py Emértimi i Projektit Kapitujt * i SR e o . i éparsh

Projektit : ) pituj Programit [Ekonomike | Projektit |Financimit | Fillimit |Pérfundimit| Totale mea_w. s Fakti Fakti me Plani Plani Plani | Plani

- Ndryshime
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém | 62,632,632 0 0 024,456,632 |23,881,000 |6,585,000{7,710,000 0

2




Raporti: BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale

NJVQV: 137 - Bashkia Puké

Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL

Pérshkrimi i Pérjashtimit/Lehtésimit

Nr. Fiskal Njési Leké/Njési Té Ardhurat Potenciale Té Ardhura té Planifikuara Efekti Financiar

BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill)



Raporti:

BV9 - Lista e Njésive Shpenzuese té Bashkisé

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026
Nr. Emértimi i Njésisé Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njésisé Shpenzuese Aktiv
1 2137001 - Bashkia Puke (3330) 2137001 Po

BV9 - Lista e Njésive Shpenzuese té Bashkisé
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin; - Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; * Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit té
njésisé; » Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Permisimi i menaxhimit dhe administrimit te Bashkise nepermjet

planifikimeve te sakta dhe bazuar ne politikat dhe objektivat konkret te

institucionit.Zbatimi me integritet dhe profesionalizem te gjitha
detyrave dhe funksioneve ge Bashkia ka duke garantuar transparence

maksimale per qytetaret dhe duke iu pergjigjur kerkesave dhe nevojave

te tyre brenda afatit dhe me profesionaliziem.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Shpejtimi i Kohes se pergjigjes ndaj 1 ]
kerkesave/ankesave te qytetarve (dite)
Publikimi ne fagen zyrtare te vendimeve 100 100
te Keshillit Bashkiak (numer/%) (%)
T durat

ransplarence ne !)fOCE urate 100 100

rokurimeve publike (%)
Rritja e nivelit t f imi

/| ivelit te perfagesimit te grave ne 15 35

pozicione drejtuese ne Bashke (%) (%)

1.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Miremenaxhimi dhe administrimi i Bashkise bazuar ne planifikimin ,
politikat dhe objektivat konkret te institucionit.Integritet dhe

profesionalizem te gjate zbatimit detyrave dhe funksioneve ge Bashkia

ka duke pasqyruar transparence maksimale per qytetaret dhe duke iu
pergjigjur kerkesave dhe nevojave te tyre brenda afatit dhe me

profesionaliziem

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza llI).

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Pergjigje ne kohe per kerkesat/ankesat e
zyterve (mesataria/per sa dite kthehet)
(dite)

Publikimi ne fagen zyrtare te vendimeve
te Keshillit Bashkiak (numer/%) (%)

100

100

100

100

Zhvillimi i procedurave te prokurimit
publik te hapura ne sistemin elektronik te

app (%) (%)

100

100

100

100




Perf imi i ione drejt
erfagesimi i grave ne pozione drejtuese 40 45 50 50
(%) (%)
Permisimi i aftesive ne pune per punonjesit e administrates si dhe
2 | Qéllimi i Politikés sé& Programit permisimi i kushteve dhe ambjenteve te punes per te garantuar
efikasitet dhe lehtesi ne zbatimit e detyrave
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Trajnimi i nenpunesve te administrates
(numer punonjesisht te trajnuar ne vit) 50 50
(numer)
Rritja e shpenzime per permisimin e
ambjenteve te punes dhe permisimin e 200 50
bazes materiale (00/leke)
Zhvillimi i Trajnimeve te nenpunesve te administrates si dhe blerje a
2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit paisjeve per zyra rikonstruksion ambjentesh dhe materiale kancelari
dhe bojra.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Trajnim punon.Jes-lsh te a.dmlmstrates 20 30 30 30
(numer punonjesih te trajnuar) (numer)
Sh imet i truksi
penzume. per. rl.kons ruksion e 200 300 500 500
zyraveblerje paisjesh (000/leke)
Standardet e Shérbimeve

té Programit

Produktet standarte te ketij programi jane funksionet 01110

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

* Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisé, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; » Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té
nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té Késhillit t& Njésisé.

Fugizimi i Policise vendore pér parandalimin e kundervajtjeve
administrative dhe konflikteve nga shérbimet e policisé vendore me
1 | Qéllimi i Politikés sé& Programit géllim sigurimin e rendit,qetésisé mbarvajtjes sé punéve publik dhe
zhvillimi normal té jetés né komunitet dhe garantimin e zhvillimit t&
aktiviteteve té ndryshme publike.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Gjoba té vendosura kundrejt rasteve tw
konstatuara te shkeljeve/akteve 20 10000

administrative (%) (numer)

Raste konfliktesh/mosmarrveshje te
zgjidhura (ndaj totalit) nga policia 2 0
bashkiake ( %) (kons/raste) (%)

Parandalimi i kundervajtjeve administrative dhe koflikteve nga na e
shérbimeve té policisé vendore me géllim sigurimin e

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit rendit,getésisé mbarvajtjes sé punéve publik dhe zhvillimi normal té
jetés né komunitet dhe garantimin e zhvillimit té aktiviteteve té
ndryshme publike.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Gjoba té vendosura kundrejt rasteve tw
konstatuara te shkeljeve/akteve 25 30 50 50

administrative (%) (%)

Raste konfliktesh/mosmarrveshje te
zgjidhura (ndaj totalit) nga policia 100 100 100 100
bashkiake ( %) (kon/raste) (%)

Standardet e Shérbimeve

. . 4
& Pragramit Ne kete program perfshihen funksionet 03140
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJvVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Buxheti: 2026

Pé&rshkrimi i Politikés s& Programit

* Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; * Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; « Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; « Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,

vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj.

A ———— " Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e
1] Qéllimi i Politikés sé Programit i, Ca v .
mbrojtjes civile, si shpétimet malore, etj
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Staf i ku.allflkuar dhe i pergatitur per 20 20
nderhyrie (nr)
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Sherbime te parandalimit dhe mbrojtjes kunder zjarrit
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
funksionimi i njesive zjarrfikesedhe i
sherbimeve te tjera te parandalimit dhe 4500 5000 5000 5000
mbrojtjes kunder zjar (nr)

Standardet e
Shérbimeve

- : dhe prones
té Programit P

Sherbimi | mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi te jete ne nivelet e standartet e kerkuara e jete

BV10 - Deklarata e Politikés sé& Programit
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BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

Raporti:

NJVQV: 137 - Bashkia Puké

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujities dhe kullimit
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t&¢ pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,
hua dhe financime pér punime té tilla; - Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
nén pérgjegjésiné e njésive té vetéqgeverisjes vendore.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Permirsimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit,ndertimi ose organizimi i
sistemeve te kontrollit te permbytjeve, furnizimi me uje per vaditje.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Mi itj jit h

irmbajtja e kanaleve ujitese dhe 5152000 5500000
kanaleve kulluese (km)
Saper.faqe e tl?l.('es bujgésore e n:buluar 1350 1380
me sistem ujités dhe kullues (né ha) (ha)
Te 2 oér sharbimi

€ ardhura nga tarifa pér shérbimin e 54100 54100

ujitjes dhe kullimit (né leké) (leke)

Objektivi i Politikés sé Programit

Ndertimi i sistemeve te ujitjes dhe kullimit te demtuara

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Nderhyrja me investime per ndertimi e
kanaleve ujitese dhe kuluese te demtuar 200 300 300 800
(ha)
Numri i familjeve f & pérfitojné
iy J ..ew.a. 'errnere 4 Pe .I DIne 3450 3450 3450 3450
nga shérbimi i ujitjes dhe kullimit (numer)
2 | Qéllimi i Politikés sé Programit Staf te pergatitur dhe profesional
TP pér Qéllimin: 2025 2029 i i
sh : i B ;
penzime personeli paga sigurime etje 1323000 1232000
(numer)
Sh i . - = "
Penzu'_ne per pastrim dhe m}.rem.t.najt}en 2261000 2261000
e sistemit ujités dhe kullues né leké (leke)|
2.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Rritje e kapaciteteve ujitese

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
shtim kapaciteteve ujitese (numer) 5 5 5 8

Standardet e : o 2 B :

Shirbimeve TP 1.A .Mirmbajtja e kanaleve ujites ne gjatesi lineare Km,dhe kanalet kulluese,nepermjete

. . pastrimit,sistemimit mirmbajtjes rutin,nderhyrjet me investime.
té Programit

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; - Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; *
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; - Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; - Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré; «
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pyjore; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore;  Shpérndarja e kullotave,

duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

Qéllimi i Politikés s& Programit Sherbim i stafit te drejtorise te menaxhimit te fondit pyjor dhe kullosor.

ll

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Sherbim i stafit te drejtorise te
menaxhimit te fondit pyjor dhe kullosor. 23819000 23819000
(24)
Ins.pektlml dhe kontrolli i siperfages 47 47
pyjore dhe kullosor. (numer)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Siperfage kullosore e pastruar dhe e rehabilituar.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Siperfagja kullosore e pastruar dhe e
rahabilituar. (ha)

Numri i peméve té reja té mbjellura né
fondin pyjor né vit (numer)

15 20 20 20

3000 5000 6000 6000

Numri i certifikatave té |Eshuara (numer)

Zénie e hapésirave pyjore (né ha) (ha) 5 5 5

Standardet e Shérbimeve NA
té Programit

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetéqeverisjes vendore; * Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; - Marrja e masave pér
lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé vendore;

—d

Qéllimi i Politikés sé Programit

Permiresimi i i infrastruktures rrugore urbana dhe asaj rurale duke

mundesuar akses te plote te tyre

TP pér Qéllimin:

2025

2029

sherbimi i stafit dhe rrjetit rrugor rural

(nr)

10219000

10219000

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

rrjet rrugor rural i mirmbajtur dhe i ndertuar

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
_rTurm ajtja e rrjetit aktu'al dhe ndertimi i 6000 2000 2000 7000
iinrastruktures se nevojshme (nr)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Mirmbajtje rutine dhe periodike e km ne infrastrukture rrugore dhe rurale , mbikgyrje dhe viersim i
infrastruktures rrugore, shtimi i km te rrugeve rurale ge lidhen me rruget kryesore.

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti:

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
Buxheti: 2026

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Fond rezervé” éshté fondi, gé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e

pérgatitjes sé buxhetit.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Krijimin e fondit pér pérballimin e shpenzimeve qe mund dalin gjate

vitit e jane te paparashikuara ne buxhet

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Krijimin e fondit pér pérballimin e
shpenzimeve ge mund dalin gjate vitit ge 2000000 3000000

jane te paparashikuara (leke)

1.1

Objektivi i Politikés sé& Programit

Krijimin e mundesiev financiare per mbulimin e shpenzimeve ge mund

dalin gjate vitit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Krijimin e mundesiev financiare per

mbulimin e shpenzimeve ge mund dalin 1100 1100 1100 1100
gjate vitit (leke)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Na

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti:

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
Buxheti: 2026

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

“Fond kontingjence" &shté fondi i pashpérndaré, qé krijohet pér té mbuluar risqet e mundshme, pér té ardhurat dhe
shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit.

Qéllimi i Politikés sé& Programit

Pagesen e angazhimeve financiare ne kohe me gellim shmangien e
detyrimeve financiare te krijuara rishtaz, marrja e masave per
perballimin e situatave te krijuara si rezultat i pamundesise te
parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor

TP pér Qéllimin: 2025 2029 B
Detyrime financiare kundrejt
shpenzimeve vjetore faktike (pergindje) 1000000 2000000

(%)

&

Objektivi i Politikés s& Programit

krijimi i fondit te pashperndare per financimin e shpenzimeve te
krijuara dhe te paparashikuara ne buxhet si rezultat i pamundesise te
parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
etyrime financiare kundrejt shpenzimeve

. . L 00 100 1000 1000
vjetore faktike (pergindje) (%) p 0

Standardet e Shérbimeve
té Programit

NA
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; « Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake; « Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; * Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. * Masa
mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; - Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
monitorimit té ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive gé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur veprimtarité gé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; * Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. + Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. - Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé sé

vetégeverisjes vendore

1| Qéllimi i Politikés sé Programit Permirsimi administrimi te sherbimit te menagjimit te mbetjeve urbane
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Sherbim i stafit t himit t
Sl ) R 7795000 7795000
mbetjeve dhe pastrimit (nr)
1.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit permirsimi i i grumbullimit te mbetjeve urbane
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mledhja dhe transporti i mbetjeve urbane
: 7000 7500 8000 8000
nga zonat me sherbim (nr)
Standardet e TP1.A SHERBIM DHE PAGESA E PAGAVE PER SEKTORIN E PASTRIMIT . TP1.1.A MBETJET E
Shérbimeve NGURTA TE MBLEDHURA DHE TE TRANSPORTUARA NGA ZONAT URBANE NE NE VEND DEPOZITIM
té Programit PER 1 VIT
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
NJvQV: 137 - Bashkia Puké

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; « Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore; * Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe
rrit cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik té varrimit; - Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; * T& gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té ¢do njésie té vetégeverisjes vendore; * Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim i ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike; + Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit
rrugor.

Qéllimi i Politikés s& Programit

Permbushja e nevojes per kryerjen e sherbimeve ditore te ruajtjes
pastrimit mirmbajtjes dhe te tjera per objekte ne hapesira publike

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Sherb.lml i stafit t.e drejtorise se 52510000 52510000
sherbimeve publike (lek)

Objektivi i Politikés sé Programit

* Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni,
hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin;

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
« Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit

té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e 4000 5000 5500 5500
péave publike (m2)

» Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit I R e —— -
pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé vetégeverisjes vendore;

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
* Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve
dekorative, té cilat pérmirésojné 300 300 300 300
hapésirén e gjelbért té (numer)

1.3 | Objektivi i Politikés sé Programit Uljen e borxhit per vendime gjygesore
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shlyerje detyrime per vendime sekuestre 4 5 2 1
(numer)

Standardet e Shérbimeve

té Programit

Sherbim cilesor dhe me standartje sipas normativave dhe mirmbajtjes

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti:

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
Buxheti: 2026

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

* Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér g&ndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.); - Grante, hua ose financime pér t&
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualg; + Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari
¢lodhése (parge, plazhe, kampingje dhe vendqéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé jotregtare.

1 | Qéllimi i Politikés s& Programit

Masivizimi i sportit me gellim permisimin e jetes per te gjithe grup
moshat ne komunitet kryesisht tek te rijte.Mbeshtetje ne disiplina te
ndryshme sportive me ambjente sportive dhe me buxhet per sportin.

dhe argetimin (000/leke)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Numiri i tel rinjve ge do merren me sport 30 5000
ne Bashkine Puke (numer)

Ndertimi dhe rikonstruksioni i objekteve 0 0
sportive (numer)

Rritja e mbeshtetje financiar per sportin 1000 10000

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit

Mbeshtetja ne disiplina te ndryshme sportive per te rritur numrin e te
rinjve ge merren me sport

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
——
umri i tet rinjve ge do merren me sport 50 65 80 80
ne Bashkine Puke (numer)
Objekte sportive te ndertuara (numer) 3 4 5 5
Mb o fi . o
es.htetje inanciar per disiplinat 20286 20286 20286 14900000
sportive (000/leke)
Standardet e Shérbimeve

té Programit

Numri standart i programit 08130

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Il).




Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
NJvQV: 137 - Bashkia Puké

Programi:

Buxheti: 2026

08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; « Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; *
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém gytatar; «
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; - Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.); * Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; * Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i

identitetit kombétar e lokal.

i

Qéllimi i Politikés sé& Programit

« Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t& trashégimisé kulturore
me interes vendor, si dhe administrim i objekteve gé lidhen me
ushtrimin e kétyre funksioneve;

TP pér Qéllimin: 2025 2029
* Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i 5 6
vlerave té trashégimisé kulturore (numer)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

* Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit kombétar

e lokal.

TP pér Objektivin:

2025

2026 2027 20981

mbéshtetura me fondet e bashkisé
(numer)

Numeéri i shfagjeve kulturore ,artistike te

12

16 20 20

Numeéri i shfagjeve kulturore ,eventet

tjera (numer)

artistike t&€ mbeshtetura me financime te

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit

Investim ne permiresimin e kushteve blerje paisje dhe veshje te tradites

kulturore vendore

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
P : :

lerje paisje dhe veshje te tradites 500 500 500 500
(numer)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Perfshin stuktutén 08220
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; « Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; * Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve; - Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave

shkollore.

Funksionimi normal i te gjitha kopshteve duke siguruar ngrohje

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit . . . .
,sherbime utilitare dhe sherbime sanitare

L

TP pér Qéllimin: 2025 20297 15 IRE
Rritja e Numrit te femijeve ge

frekuentojne kopshtin ne qytet (nr) 20 50

(numer)

Rritja e Numrit mesatar femijesh per 2 2

edukator (nr) (numer)

Rritja e Numrit mesatar femijesh ne grup 3 3

(nr) (Numer)

Numer Staf qe sherben ne kopesht 54399000 54399000

(numer)

Funksionimi normal i te gjitha kopshteve duke siguruar ngrohje

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit ; s : s
,sherbime utilitare dhe sherbime sanitare

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri i femij frekuentoj

umri |_ emijeve ge frekuentojne 75 80 90 90
kopshtin ne gytet (nr) (numer)
N 3

umer mesatar femijesh per edukator 17 17 17 17
(nr) (numer)
N i

umer mesatar femijesh ne grup (nr) 17 17 17 17
(numer)

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit Blerje ushgime
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Blerje ushgime (kg) 500 400 500 500
Standardet e Shérbimeve

Fusha Standardet e Politikés sé& Programit éshté 09120

té Programit

BV10 - Deklarata e Politikés s€ Programit 1
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
NJvVQV: 137 - Bashkia Puké

Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Ndértim dhe mirémbaijtje e institucioneve shkollore; + Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; * Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
« Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave;  Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. » Ndértim dhe mirémbaijtje konviktesh.

Qéllimi i Politikés s& Programit

Mirémbajtja dhe rehabilitimi i rregullt i infrastrukturés sé arsimit pér té
siguruar mjedisin e duhur té mésimdhénies. Rritja e numrit té shkollave
qé pérmbushin standardet arsimore té mjedisit fizik dhe konviktit .

TP pér Qéllimin:

2025 2029

Numri i nxenesve per klase ( Arsimi
Parauniversitar ) (Nr)

25 28

Objektivi i Politikés sé Programit

Rritja e nxenesve ge frekuentojne koviktet

TP pér Objektivin:

2025 2026 2027 2028

Krijimi i kushteve te favorshme per rritjen

e numerit te nxenesve (numer)

80 80 80 80

Numer staf ge punojne ne institucion
(lek)

22876000 22876000 22876000 22876000

Permiresim infrastrukturés sé arsimit pér té siguruar mjedisin e duhur

2| Qéllimi i Politikés sé Programit pér akomodimin e nxénésve dhe ofrimin e kushteve optimale pér te
siguruar mjedisin e duhur te mesimdhenies .
TP pér Qéllimin: 2025 2029 :
Plotesimi me pais;j ja institucioni
paisje te reja institucioni 7966000 7966000
(numer)
2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Permiresim kushteve ne konvikte
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
blerje paisje per kusht tandart
je paisje per kushte me standarte 89 90 90 90
(numer)
Standardet e Shérbimeve

té Programit

Programi perfshin shpenzimet standarte te struktures 09230
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né kujdestari; + Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
té menjéhershme pér té mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé té paaft€). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; * Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; » Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); * Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre qé kujdesen pér ta; * Shérbime dhe
mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje); * Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes shogérore; * Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té gerdheve nga njésité e
vetéqeverisjes vendore; - Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané shogeérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fitime té uléta, imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima té dhunés kriminale etj.); « Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose té dobét, pér té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira; « Pérfitime né natyrg, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushgimi dhéné personave té varfér dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushqim, veshje, léndé djegése etj;
- Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar; - Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.); * Pérfitime monetare ose né
natyré pér personat gé jané plotésisht ose pjesérisht té paafté té merren me veprimtari ekonomike ose té béjné njé jeté
normale pér shkak t& njé gjymtimi fizik ose mendor; * Pérfitime né natyrg, si: vakte ushqimi qé u jepen personave té
paafté né ambjente té pérshtatshme, ndihmé gé u jepet personave té paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.), pagesé ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paafté, trajnim
profesional e trajnim tjetér i dhéné pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até shogéror té personave té paafté, shérbime
dhe pérfitime t& ndryshme dhéné personave té paafté, pér té marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér té
udhétuar apo pér té marré pjesé né jetén e komunitetit; + Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shoqgérore. + Administimi dhe mirémbajtja e qendrave rezidenciale pér t& moshuarit; » Pérfitime né para dhe né
shérbime kundrejt rrezigeve té lidhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave t&é pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare etj.); * Administrim dhe organizim ose
mbéshtetje té skemave té tilla té mbrojtjes shogérore. » Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané té afté pér
puné, té disponueshém pér puné, por jané té paafté té gjejné punésim té pérshtatshém; - Pagesa pér grupe pjesé né
forcén e punés qé marrin pjesé né skemat e trajnimit qé kané pér géllim té zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje té punés, pagesa té tjera periodike apo t& menjéhershme pér té papunét, né veganti pér té
papunét afatgjaté; - Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje; * Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat gé rrezikojné té humbin vendin e punés; + Akomodim, ushgim ose veshje dhéné
personave té papuné dhe familjeve té tyre;

Mirembajtja dhe rritja e infrastuktures se cerdhes "Nene Tereza .
1 | Qéllimi i Politikés sé& Programit Zgjerimi i hapesirave per akomodimin si dhe zhvillimin e aktiviteteve
per femije.
TP pér Qéllimin: 2025 | 2029
BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit 1
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Numri i femijeve ge frekuentojne cerdhen 30 30
. (Numri i femijeve)

Numri i femijeve per grup (Numri i 12 12
femijeve)

L

Objektivi i Politikés sé Programit

Zgjerimi i hapesirave per akomodim si dhe zhvillimin e aktiviteteve per
femije .Mirembaijtja e rregullt e ambienteve te cerdhes per te siguruar
kushtet optimale per gendrimin e femijeve .

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rritja e nu'mnt te femijeve ge o 28 30 30 30
frekuentojne cerdhen . (Numri i femijeve)

Rritja e. TIUITI]'.I.I te femijeve per grup. 14 15 15 15
(Numri i femijeve)

Rritja e infrastruktures , mirembajtja e e rregullt dhe funksionimi

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit normal i cerdheve duke ofruar siguri, ngrohje, shérbime utilitare dhe
shérbime sanitare.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
% e objektit me sisteme sigurie (kamera ) 50 20 80 80
(%)
% e ?bjektlt e rrethuar per sigurine e 90 90 90 30
femijeve (%)
Krijimi i ambienteve jashte cerdhes te
pershtatshme per gendrimin e femijeve 50 70 70 70
(m2)
Dizinfeltimi i  ” -
izin E'! imi i ambienteve sipas 97 97 97 97

udhezimeve te percaktuara . (%)

Standardet e Mirémbajtja e objektit te cerdhes nénkupton parandalimin e amortizimit ose démtimeve dhe

Shérbimeve defekteve né objekt gjaté shfrytézimit, nén ndikimin e funksionit, si té hapésirave ashtu edhe

té Programit instalimeve funksionalizuese né abjekt.

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 10661 - Strehimi social
Buxheti: 2026

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet té pérballojné koston e strehimit; - Ndértim dhe administrim i banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; * Pagesa té kryera né ményré té pérkohshme ose afatgjaté pér té
ndihmuar giramarrésit pér koston e girasé; * Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve té strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; « Té ardhura né para pér grupe té ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojé; + Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér té ardhurat dhe pagesa té tjera né para pér personat e varfér
dhe vulnerabél me géllim uljen e varférisé ose pér té asistuar né situata té véshtira;

1| Qéllimi i Politikés sé& Programit Rritja e perkujdesit ndaj familjeve ne nevoje

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Rritja e perkujdesit ndaj familjeve ne
nevoje (numer)

420 420

shtim mundesive financiare ge ndikojne ne rritja e perkujdesit ndaj

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit . .
familjeve ne nevoje

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 Cpaza b E
Rritja e perkujdesit ndaj familjeve ne
nevoje (numer)

200 1250 250 250

Standardet e Shérbimeve
té Programit

na

BV10 - Deklarata e Politikés sé Programit 1
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Raporti:

BV11 - Detyrimet e Prapambetura

NJvav: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
2025 2025 2026 2027 2028
AMORTIZIMI | AMORTIZIMI | AMORTIZIMI | AMORTIZIMI |
P SATCHONAEDETMRIMEVETE. .| [EOETYRmevesd stokyy | DETYRIMEVETE | | DETYRIMEVETE | | DETYRIMEVETE | .
oo e BORXHIT PRAEAMBETIRS BORXHIT it 5 BORXHIT 1=>_u>z_wm._.==>. BORXHIT ERACANEEIURA BORXHIT
DERI NE FUND TE DERI NE FUND TE DERI NE FUND TE DERI NE FUND TE
VITIT VITIT VITIT VITIT

1 SHPENZIME KORRENTE 4,952.00 0.00 | 4,952.00 1,000.00 | 3,952.00 3,952.00 0.00 0.00 0.00
1.1 Mallra dhe shérbime 4,952.00 0.00 | 4,952.00 1,000.00 | 3,952.00 3,952.00 0.00 0.00 0.00
1.2 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.3 Té tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 SHPENZIME KAPITALE 3,622.00 654.00 | 2,968.00 968.00 | 2,000.00 1,000.00 | 1,000.00 1,000.00 0.00
2.1 Insitucione buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 Subjekte private 3,622.00 654.00 | 2,968.00 968.00 | 2,000.00 1,000.00 | 1,000.00 1,000.00 0.00
3 VENDIME GJYQESORE 12,512.00 11,702.00 810.00 810.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.1 Marrédhénie pune 3,554.00 2,744.00 810.00 810.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.2 Mallra dhe shérbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
33 Investime 6,498.00 6,498.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
34 TéE tjera 2,460.00 2,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTALI | DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA | 21,086.00 12,356.00 | 8,730.00 2,778.00 | 5952.00 ~ 4,952.00 | 1,000.00 ~1,000.00 0.00
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BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /

Raporti:
PPP
NJvQVv: 137 - Bashkia Puké
Buxheti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
Kodi i .n.__.nm_ Ll kapitgjt | %1 | Uogarité | Statusii | Burimii |Datae | Datae |Kosto | q-“..am 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029+
Projektit Projekti P Programit | Ekonomike | Projektit | Financimit | Fillimit | Pérfundimit | Totale _”_& Fakti | Fakti | Buxheti | Plani | Plani | Plani | Plani

BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare / PPP
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Raporti:

NJVQV:
Buxheti:

BV15 - Plani i Arkés

137 - Bashkia Puké

2026

Vlerat paragiten né: ALL

JANAR

SHKURT

MARS

PRILL

MAJ

QERSHOR

KORRIK

GUSHT

SHTATOR

TETOR

NENTOR

DHJETOR

TOTAU

137 - Bashkia
Puké

41,989,000

45,826,000

41,990,000

41,935,000

34,856,000

34,856,000

33,896,000

29,289,000

29,289,000

32,601,000

28,125,973

28,122,000

422,774973

2137001 -
Bashkia Puke
(3330)

41,989,000

45,826,000

41,990,000

41,935,000

34,856,000

34,856,000

33,896,000

29,289,000

29,289,000

32,601,000

28,125,973

28,122,000

422774973

Shpenzime
Personeli
(600-601)

33,378,000

33,378,000

33,379,000

28,477,000

28,477,000

28,477,000

24,247,000

24,247,000

24,247,000

23,268,000

23,270,000

23,267,000

328,112,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

29,406,000

29,406,000

29,407,000

24,505,000

24,505,000

24,505,000

22,545,000

22,545,000

22,545,000

21,566,000

21,565,000

21,565,000

294,065,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

3,972,000

3,972,000

3,972,000

3,972,000

3,972,000

3,972,000

1,702,000

1,702,000

1,702,000

1,702,000

1,705,000

1,702,000

34,047,000

Shpenzime
Korrente té
Tjera (602-
609, 651,
1661)

7,318,000

7,318,000

7,318,000

6,379,000

6,379,000

6,379,000

5,042,000

5,042,000

5,042,000

4,854,000

4,855,973

4,855,000

70,781,973

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

5,637,000

5,637,000

5,637,000

4,698,000

4,698,000

4,698,000

4,322,000

4,322,000

4,322,000

4,134,000

4,135973

4,134,000

56,374,973

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,681,000

1,681,000

1,681,000

1,681,000

1,681,000

1,681,000

720,000

720,000

720,000

720,000

720,000

721,000

14,407,000

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

1,293,000

5,130,000

1,293,000

7,079,000

4,607,000

4,479,000

23,881,000
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Raporti:

NJvQV:
Buxheti:

BV15 - Plani i Arkés

137 - Bashkia Puké

2026

Vlerat paragiten né: ALL

JANAR

SHKURT

PRILL

KORRIK

SHTATOR

TETOR

DHJETOR

TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

3,837,000

3,197,000

2,942,000

2,814,000

12,790,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,293,000

1,293,000

1,293,000

3,882,000

1,665,000

1,665,000

11,091,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

Shpenzime
Korrente té
Tjera (502 -
604, 606)
(Huaja)

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)
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TABELAT E PBA 2026 - 2028

Udhézimi nr.8, daté 28.02.2025, “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor
Aafatmesém Vendor 2026-2028”,udhézimin plotésues nr 19 daté 10.07.2025
Ministrisé Financave.

\dresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu™e-mail-bashkiapuke@yahoo.com. fage zyrtare w ww_bashkiapuke. gov.al
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJvQV: 137 - Bashkia Puké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2023 2024 o - 2026 2027 2028
Burimet Buxhetore Fakti Fakti .v_ma .v_m.a i Plani Plani Plani
Fillestar Rishikuar
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 39,152 26,359 47,610 47,610 48,149 48,449 48,449
1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 2,318 3,304 4,305 4,305 4,305 4,305 4,305
1.1.1 | Taksa mbi Ndértesén 1,663 2,703 3,384 3,384 3,384 3,384 3,384
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 122 116 124 124 124 124 124
1.1.3 | Taksa mbi truallin 472 485 797 797 797 797 797
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 61 0 0 0 0 0 0
1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 705 661 1,272 1,272 1,272 1,272 1,272
1.2.1 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 705 661 1,272 1,272 1,272 1,272 1,272
1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE S 629 820 1126 1,126 1,126 1,126 1,126
1.3.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 28 123 100 100 100 100 100
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 0 100 322 322 322 322 322
1.3.3 | Taksa e tabelés 601 597 704 704 704 704 704
134 “.Mm_ﬂww: Mﬂ_....ﬂ.“oqm mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 0 0 0 0 0 0
1.3.5 | Taksa e pérkoh&shme 0 0 0 0 0 0 0
1.4 TARIFA VENDORE R TR A 8433 14896 | 28245 28,245 31,583 31,883 31,883
1.41 Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 5,446 5,357 5,566 5,566 7.851 7,851 7,851
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 76 0 0 0 0 0 0
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 1,002 1,022 1,256 1,256 1,256 1,256 1,256
1.4.4 | Tarifa pér gjelb&rimin 149 166 284 284 284 284 284
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 0 7,073 7,802 7,802 8,486 8,486 8,486

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza lll).




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Burimet Buxhetore nomm uonk._ _uu.“”” M_””_m_ ncnm. nouq. Monu.
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani

1.4.6 Tarifa té institucioneve té arsimit 1,152 0 1,152 1,152 1,152 1,152 1,152
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 1,278 0 0 0 0 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 20 0 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 54 54 54 54 54
1.4.10| Tarifa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.4.11 Tarifa e parkimit 123 0 100 100 0 0 0
1.4.12| Tarifa té tjera 465 0 12,031 12,031 12,500 12,800 12,800

1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 26,647 4,085 12,359 12,359 9,560 9,560 | 9,560
1.5.1 | Té ardhura nga ndérmarrjet publike 872 3,656 0 0 0 0 0
1.5.2 | Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé 5,765 428 9,327 9,327 6,527 6,527 6,527
1.5.3 | Té ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 101 101 102 102 102
1.5.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0
1.5.7 | Tétjera 20,010 1 2,931 2,931 2,931 2,931 2,931

1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 420 2,583 303 303 303 303 303
1.6.1 Kamatévonesat 10 0 0 0 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 410 38 303 303 303 303 303
1.6.3 | Tétjera 0 2,555 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHET!I QENDROR 226,384 471,076 320,472 331,332 363,230 369,705 377,013

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Il).




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Burimet Buxhetore mcnw ncmm ””wn:m_ h__””_m_ nonm nond.. nomm.
Fakti Fakti Fillestar Rishikusar Plani Plani Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 105,786 178,498 187,542 187,542 205,576 212,051 219,359
2.1.1 | Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 105,786 178,498 154,698 154,698 161,909 168,383 175,692
2.1.2 | Rritja e nivelit té pagave 0 0 32,845 32,845 43,668 43,668 43,668
2.1.3 | Fond shtesé nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

=l TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 120,598 144,724 141,929 143,789 157,654 157,654 157,654
2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 12,000 13,293 15,103 15,103 15,556 15,556 15,556
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 32,999 36,905 46,092 46,092 49,522 49,522 49,522
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 14,315 14,305 15,928 15,928 20,411 20,411 20,411
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 9,862 10,954 9,374 9,374 11,582 11,582 11,582
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 15,155 22,328 25,701 27,561 27,885 27,885 27,885
2.2.6 | Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 12,596 18,207 15,338 15,338 18,056 18,056 18,056
2.2.8 | Rrugét 11,681 13,159 8,203 8,203 8,452 8,452 8,452
229 Ujitja dhe Kullimi 1,587 3,878 3,325 3,325 3,591 3,591 3,591
2.2.10{ Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0 0
2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 10,403 11,695 2,865 2,865 2,600 2,600 2,600
2.212) Tétjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0 147,854 0 0 0 0 0
2.3.1 Pér funksione té deleguara 0 121,248 0 0 0 0 0
2.3.2 | Pér projekte té vecanta 0 26,606 0 0 0 0 0

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Il).




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Puké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Burimet Buxhetore Nowm mcww w__unn_” _“””_m_ Nonm. nanq. Nonm.
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani
2.4 | TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
2.4.1 | Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 0
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 10,038 10,877 10,896 10,896 11,396 11,096 11,096
3.1 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 5,823 6,131 5,800 5,800 5,800 5,800 5,800
3.2 Renta minerare 4 1 200 200 0 0 0
3.3 Tatimi mbi té ardhurat personale 4211 4,686 4211 4,211 4,211 4,211 4,211
34 Té tjera 0 59 685 685 1,385 1,085 1,085
4 | GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0
4.1 | TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0
41.1 | Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
42 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0
421 Grante té Tjera té Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
4.3 GRANTE TE HUAJA 0 0 0 0 0 0 0
431 Grante té huaja 0 0 0 0 0 0 0
5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0
51 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
52 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 | TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 0 of 20800] 101,17 0 0 0
6.1 Trashégimi pa destinacion 0 0 4,000 58,432 0 0 0
6.2 Trashégimi me destinacion 0 0 16,500 42,738 0 0 0

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Il1).




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

. 2023 2024 naNm. nowm. 2026 2027 2028
Burimet Buxhetore y 1 Plani Plani i : ; :
Fakti Fakti : s Plani Plani Plani
Fillestar Rishikuar
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJvav 275,574 508,312 408,478 491,008 422,775 429,250 436,558

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza [1l).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

5 » Tl FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI

o PR TLoRANISE _HN”_Mw M”_M” : _NIMMm _ Mhnm 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 201,932 255,513 308,318 316,410 328,112 336,588 343,896
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 173,108 219,495 264,668 271,792 281,005 289,481 296,679
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 28,824 36,018 43,650 44,618 47,107 47,107 47,217
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 55,365 184,887 65,460 90,539 70,782 70,582 70,582
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 36,324 50,852 48,560 72,095 47177 46,582 44,582
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 22,000
604 | Transferime korrente te brendeshme 18,841 18,020 14,900 15,070 20,450 22,000 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 200 115,621 0 374 1,155 0 0
609 | Rezervat 0 394 1,000 3,000 2,000 2,000 4,000
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 1,000 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
zime Kapitale (230-232, 255) 18,277 36,067 34,699 84,059 23,881 22,080 22,080
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 18,277 36,067 34,699 84,059 23,881 22,080 22,080
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI TR 275574 | 476,467 | 408,478 491,008 422,775 429,250 436,558

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza IIf).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké

Programi:01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

KoD! EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028

Shpenzime Personeli (600-601) 44,546 65,340 93,707 93,431 92,880 96,656 98,964

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 38,127 56,297 80,297 80,021 79,510 83,286 85,554
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 6,419 9,043 13,410 13,410 13,370 13,370 13,410
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 12,079 17,707 17,459 19,367 20,860 20,460 18,460

602 | Malira dhe sherbime te tjera 11,607 17,403 17,459 18,921 20,310 20,460 18,460
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 321 41 0 170 50 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 151 263 0 276 500 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,008 1,841 1,400 1,760 1,400 399 399

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 1,098 1,841 1,400 1,760 1,400 399 399
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
R R T T S 57,723 84888  112566|  114558|  115140|  117515| 117,823

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV:

137 - Bashkia Puké

Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 2,771 4,501 4,950 5,050 5,252 5,252 5,252
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 2,381 3,853 4,243 4,343 4,500 4,500 4,500
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 390 648 707 707 752 752 752
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 27 123 200 200 300 300 300
602 | Malira dhe sherbime te tjera 27 123 200 200 300 300 300
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
R T TR i 2,798 4,624 5,150 5,250 5,552 5,552 5,552
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

5 FAKTI FAKT RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI

o EMERTIMUIL EOOAREE 2023 NONA._ E_.M”MMZ“ 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 13,827 19,928 23,971 24,588 25,000 24,900 24,900
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 11,865 17,099 20,712 21,229 21,500 21,400 21,400
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1,962 2,829 3,259 3,359 3,500 3,500 3,500
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,328 1,512 2,730 5,391 2,485 1,485 1,485
602 | Malira dhe sherbime te tjera 1,328 1512 2,730 5,391 2,330 1,485 1,485
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 155 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
| Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 888 4,000 9,899 400 1,500 1,500
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 888 4,000 9,899 400 1,500 1,500
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
. PSRN T 7 I e 15155 | 22,328 30,701 39,878 27,885 27,885 27,885
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

- FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI

e EMERTIMI | LLOGABISE 2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 928 1,084 1,173 1,323 1,240 1,240 1,240
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 798 929 1,005 1,105 1,070 1,070 1,070
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 130 155 168 218 170 170 170
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3 53 500 846 1,151 1,151 1,151
602 | Malira dhe sherbime te tjera 3 53 500 846 1,151 1,151 1,151
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
zime Kapitale (230-232, 255) 656 2,736 5,152 6,352 1,200 1,200 1,200
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 656 2,736 5152 6,352 1,200 1,200 1,200
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
e iR BT T R SRT  Te S 1,587 3,873 6,825 8,521 3,591 3,591 3,501
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI

2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 11,448 15,966 21,619 23,779 21,140 21,140 21,140
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 9,818 13,703 18,524 20,484 18,115 18,115 18,045
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1,630 2,263 3,095 3,295 3,025 3,025 3,095
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 851 780 800 2,321 1,701 1,701 1,701
602 | Malira dhe sherbime te tjera 802 676 800 2,281 1,701 1,701 1,701
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 49 104 0 40 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 297 1,461 0 0 0 1,000 1,000
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 297 1,461 0 0 0 1,000 1,000
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
G i GRS i & 12,596 18,207 22,419 26,100 22,841 23,841 23,841
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
KoDI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 9,451 10,156 10,219 10,219 10,931 10,931 10,931
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 8,160 8,751 8,757 8,757 9,367 9,367 9,367
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1,291 1,405 1,462 1,462 1,564 1,564 1,564
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 299 339 1,800 2,197 4,649 1,549 1,549
602 | Malira dhe sherbime te tjera 299 292 1,800 2,197 4,649 1,549 1,549
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 47 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,931 2,664 3,200 3,530 1,860 260 260
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 1,931 2,664 3,200 3,530 1,860 260 260
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
; ; TOTALI 4 : 11,681 13,159 15,219 15,946 17,440 12,740 12,740
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
: i FAKTI AKTI R RISHIKUAR PLAN PLANI PLANI
Kool EMERTIMLILLGGARISE 2023 _unona m__._m”“..’ 2025 nonm_ 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 ] 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 1,000 2,000 1,000 1,000 2,000
602 | Malira dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 2,000 1,000 1,000 2,000
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 1,000 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
bl s et ._.O.;_;_ A k 0 0 1,000 2,000 1,000 1,000 2,000
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
5 FAKT FA RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
KOD! EMERTIMI LLLOGABISE MSu_ No_w“_ _"__.HMM% 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 218 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000
602 | Malira dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 218 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
R ~ TOTAUI | 0 218 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvVav:

137 - Bashkia Puké

Programi:05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
PLANI
o s ol Il A e L T

Shpenzime Personeli (600-601) 6,978 7,006 7,795 7,795 7,562 7,562 7,562

600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 5978 6,004 6,680 6,680 6,480 6,480 6,480
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1,000 1,002 1,115 1,115 1,082 1,082 1,082
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 2,693 4,689 3,800 3,800 3600 2,800 2,800

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 2,693 4,642 3,800 3,800 3,600 2,800 2,800
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 47 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 732 0 0 0 0 1,000 1,000

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 732 0 0 0 0 1,000 1,000
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
BRI T e TOTALI 10,403 11,695 11,595 11,162 11,362 11,362
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
U PLAN P PLAN
o | e [ L
Shpenzime Personeli (600-601) 34,723 47,580 50,412 52,510 57,925 62,725 67,725
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 29,751 40,734 43,055 44,955 49,436 54,236 59,236
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 4972 6,846 7,357 7,555 8,489 8,489 8,489
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1 10314 14,955 5,600 16,430 4,600 6,600 6,600
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 10,202 14,865 5,600 16,430 4,600 6,600 6,600
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 112 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 90 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3 _ 9,553 20,512 6,647 43,237 7.641 7,341 7,341
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 9,553 20,512 6,647 43,237 7,641 7,341 7,341
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0
e L T e el
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
PLAN PLANI
vt ouns | e [
Shpenzime Personeli (600-601) 2,203 3,161 3,386 3,386 3,522 3,522 3,522
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 1,887 2,709 2,901 2,901 3,017 3017 3,017
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 316 452 485 485 505 505 505
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 20,319 20,413 16,900 17,200 22,000 23,600 23,600
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 1,995 2,434 2,000 2,300 1,600 1,600 1,600
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 22,000
604 | Transferime korrente te brendeshme 18,324 17,979 14,900 14,900 20,400 22,000 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) (i 0 0 0 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
—— st B . = s G 20586 | 25522 21122
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
N PLANI PLANI
e | e
Shpenzime Personeli (600-601) 5,170 4,536 6,453 6,453 6,654 6,654 6,654
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 4,451 3,921 5,530 5,530 5,702 5,702 5,702
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 719 615 923 923 952 952 952
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 449 1,130 900 1,200 1,860 1,560 1,560
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 449 1,070 900 1,200 1,860 1,560 1,560
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 60 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime (230-232, 255) 0 453 1,000 1,000 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 453 1,000 1,000 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
i o e o FOTALIG St = i@ YT BEREYTTT A 8514 8214 4
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké

Programi:09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

FAKT! F PLANI PLANI PLANI

EMERTIMI LGRSt s | e |esmes il onts -
Shpenzime Personeli (600-601) 43,990 47,542 53,199 54,399 59,930 59,930 59,930
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 37,699 40,741 45,872 46,872 51,432 51,432 51,432
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 6,291 6,801 7327 7,527 8,498 8,498 8,498
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,190 2,970 6,520 9,521 2,573 4,573 4,573
602 | Malira dhe sherbime te tjera 3,106 2,794 6,520 9,463 2,073 4,573 4,573
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 84 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 58 500 0 0
609 | Rezervat 0 176 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) el 134 698 4,300 7,966 7,430 5,430 5,430
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 134 698 4,300 7,966 7430 5,430 5,430
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
v oot e [ e R
Shpenzime Personeli (600-601) 17,973 19,325 21,227 22,927 25,134 25,134 25,134
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 15,392 16,601 18,346 19,846 21,500 21,500 21,500
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 2,581 2,724 2,881 3,081 3,634 3,634 3,634
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,813 3,986 5250  7516| 2004, 2004 2,004
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 3,813 3,986 5,250 7516 2,004 2,004 2,004
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 76 936 2,000 3315 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 76 936 2,000 3315 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
RN e 7 Ve T 21862 24247 33,758 27138  27138| 27,138
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
= oot e | e [ e
Shpenzime Personeli (600-601) 7,924 9,388 10,207 10,550 10,942 10,942 10,942
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 6,801 8,153 8,746 9,069 9,376 9,376 9,376
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1,123 1,235 1,461 1,481 1,566 1,566 1,566
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) o| 16012 1,000 1,550 1,000 800 800
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 1,002 1,000 1,650 1,000 800 800
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 115,010 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 500 500 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 500 500 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
T S AR R T : AL 3 SRS I LR
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké

Programi: 10661 - Strehimi social

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

= FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI

Heel EMERTIMIIRLDSANSE 2023 2024 _ M”Mm 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 0 (] 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 ] ] 0 ] 0
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
ale (230-232, 255) 55 g et 3,800 3,878 6,500 6,500 3,950 3,950 3,950
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 3,800 3,878 6,500 6,500 3,950 3,950 3,950
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme - 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti:

PBA4 - Shpenzimet e NJVQYV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, I, Ill i COFOG)

NJvav: 137 - Bashkia Puké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
e sonn | [ [
01 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE 0 0 112,566 114558 | 115140 117515| 117823
o1 ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, CESHTJET 4 i I 114558 115,140 17515 117.823
FINANCAIRE DHE FISKALE, CESHTJET E BRENDSHME
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 112,566 114,558 115,140 117,515 117,823
01120 Geshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0
017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém 0 0 0 0 0 0 0
03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 35,851 45128 33,437 33437 33,437
031 SHERBIMET POLICORE 0 0 5,150 5,250 5,552 5,552 5,552
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 0 0 5,150 5,250 5,552 5,552 5,552
032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 30,701 39,878 27,885 27,885 27,885
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 30,701 39,878 27,885 27,885 27,885
036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 0 0 0 0 0 0 0
03600 Marrédhéniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0
04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 46,464 53,567 45872 42,172 44172
041 OWmI.Em TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE . " 0 0 0 0 0
TE PUNES

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 0 0 0
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0
042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 29,244 34,621 26,432 27,432 27,432
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Raporti:

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, Il i COFOG)

NJvav: 137 - Bashkia Puké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
PLAN PLANI
Koo EMERTIMH FUNKSIONT il e e o

S _.w::%”“_ﬁmmh ”.HNNH.H“H%:B_. siguria ushgimore dhe § § " " " g ”
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 0 0 6,825 8,521 3,591 3,591 3,591
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 22,419 26,100 22,841 23,841 23,841
045 TRANSPORTI 0 0 15,219 15,946 17,440 12,740 12,740
04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 15,219 15,946 17,440 12,740 12,740
04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0
047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0
04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0
049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 2,000 3,000 2,000 2,000 4,000
04910 Fondi rezervé 0 0 1,000 2,000 1,000 1,000 2,000
04940 Fondi i kontigjencés 0 0 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000
05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 11,596 1595| 1362 11362 11362
051 MENAXHIMI | MBETJEVE 0 0 11,595 11,595 11,162 11,362 11,362
05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 11,595 11,595 11,162 11,362 11,362
052 MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA 0 0 0 0 0 0 0
05200 Menaxhimi i ujérave té zeza 0 0 0 0 0 0 0
053 REDUKTIMI | NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0
05320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit 0 0 0 0 0 0 0
054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0
05470 Menaxhimi i géndrueshém i tokés bujgésore 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti:

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, 11, lll i COFOG)

NJVQV: 137 - Bashkia Puké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
e e | e [ [ e LS

056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0
06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 62,659 12177 70,166 76,666 81,666
061 ZHVILLIMI | STREHIMIT 0 0 0 0 0 0 0
06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 0 0 0 0
06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0
062 ZHVILLIMI | KOMUNITETIT 0 0 62,659 112177 70,166 76,666 81,666
06260 Shérbimet publike vendore 0 0 62,659 112,177 70,166 76,666 81,666
063 FURNIZIMI ME UJE 0 0 0 0 0 0 0
06330 Shérbimet lokale té ujésjellésit 0 0 0 0 0 0 0
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
064 NDRIGIMI | RRUGEVE 0 0 0 0 0 0 0
06440 Ndrigimi i rrugéve 0 0 0 0 0 0 0
07 | SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0
072 SHERBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0
08 |ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0| 28639 29230 3403 | 35336 | 3533
081 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 20,286 20,586 25,522 27,122 27,122
08130 Sport dhe argétim 0 0 20,286 20,586 25,522 27,122 27,122
082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 8,353 8,653 8514 8214 8,214
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 0 0 8,353 8,653 8514 8214 8,214
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Raporti:

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, I, Ill i COFOG)

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | FUNKSIONIT M“_M_ MN_MH _“__.WMM.M; m_mm_.””g M_.._wu_ M.m.w..“_ vn_._m”_

08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0
09 ARSIMI 0 0 92,496 105,644 97,071 97,071 97,071
091 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 0 64,019 71,886 69,933 69,933 69,933
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 0 0 64,019 71,886 69,933 69,933 69,933
092 ARSIMI | MESEM 0 0 28,477 33,758 27,138 27,138 27,138
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 0 0 28,477 33,758 27,138 27,138 27,138
09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0
10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 18,207 19,100 15,892 15,692 15,692
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 0 0 0 0 0 0 0
104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 11,707 12,600 11,942 11,742 11,742
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 11,707 12,600 11,942 11,742 11,742
106 STREHIMI 0 0 6,500 6,500 3,950 3,950 3,950
10661 Strehimi social 0 0 6,500 6,500 3,950 3,950 3,950
109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0
10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 ]

: AT T L I Totali 0 0 408,478 491,008| 422,775| 429,250 | 436,558
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Raporti: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
E 2023 2024 2025 2025
s pLEROS FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR
D110~ Planifikims; Meowin 57,723 84,888 112,566 114,558
dhe Administrimi
03140 - Shérbi icisé
erbimet e Policise 2798 4,624 5,150 5,250

Vendore

E o —
cmmma._. Z.w ...c_ s ngazisnidhe 15,155 22,328 30,701 39,878
mbrojtja civile

B} imi i uities d
oam.&c. Menaxhimi i ujitjes dhe 1,587 3873 6.825 8521
kullimit

- himi i pyjeve dh
D4250 - Menaxhimil pyjeveie 12,596 18,207 22,419 26,100
kullotave
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 10,403 11,695 11,595 11,595
06260 - Sherbimet Fubiie 54,500 83,047 62,659 12177
Vendore
08130 - Sport dhe argétim 22,522 23574 20,286 20,586
09120 - Arsimi bazé pérfshiré
sistemin e arsimit 47,314 51,210 64,019 71,886
parashkollorollorin)
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 11,681 13,159 15,219 15,946
04910 - Fondi Rezerve 0 0 1,000 2,000
04940 - Fondi Kontigjence 0 218 1,000 1,000
08220 - Trashé&gimia kulturore,
monumentet, muzeté dhe 5619 6,119 8,353 8,653
bibliotekat
omwwo - EW_S_ i mesém i 21,862 24,247 28,477 33,758
pérgjithshém
1 cpum - ._.A.En_mw_ social pér familjet 7924 125,400 11,707 12,600
dhe fémijét
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Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJvav: 137 - Bashkia Puké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2023 2024 2025 2025
EMERTIMI | PROGRAMIT
o FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR
10661 - Strehimi social 3,800 3,878 6,500 6,500
Totali 275,574 476,467 408,478 491,008
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Raporti: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2026
Financime té Brendshme
PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE
EMERTIMI | PROGRAMIT PLANI
600 601 1661 602 603 604 605 | 606 609 | 651 | 230 231 232 | 255

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 79,510 | 13,370 0| 20310 0 50 0 500 0 0 0 1,400 0 0| 115,140
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 4,500 752 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,552
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 21,500 3,500 0 2,330 0 0 0 155 0 0 0 400 0 0 27,885
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 1,070 170 0 1,151 0 0 0 0 0 0 0 1,200 0 0 3,591
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 18,115 3,025 0 1,701 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,841
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 6,480 1,082 0 3,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,162
06260 - Sherbimet Publike Vendore 49,436 8,489 0 4,600 0 0 0 0 0 0 0 7,641 0 0 70,166
08130 - Sport dhe argétim 3017 505 0 1,600 0| 20,400 0 0 0 0 0 0 0 0 25,522
”w“mmmothm_qmﬂhﬂw perfshiré sistemin e arsimit 51432| 8498 o 2073| © ol o| s00 ol o o 743 o| o 69933
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 9,367 1,564 0 4,649 0 0 0 0 0 0 0 1,860 0 0 17,440
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,000 0 0 0 0 0 1,000
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,000 0 0 0 0 0 1,000
”_m_...m_muﬁ”m.x”“mm:ma:.am kulturore, monumentet, muzeté dhe 5,702 952 0 1,860 o 0 0 " 0 o o 0 0 0 8514
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 21,500 3,634 0 2,004 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,138
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 9,376 1,566 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,942
10661 - Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,950 0 0 3,950

Totali | 281,005 | 47,107 0| 47177 0| 20,450 0| 1,155 | 2,000 0 0| 23,881 0 0| 422,775
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Raporti: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJvQV: 137 - Bashkia Puké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2027 ey -
Financime té Brendshme : o
PERSONELI . KORRENTE TE TJERA KAPITALE
EMERTIMI | PROGRAMIT . PLANI
600 601 1661 602 603 604 605 | 606 | 609 | 651 | 230 231 232 | 255
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 83,286 | 13,370 0| 20460 0 0 0 0 0 0 0 399 0 o 117,515
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 4,500 752 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,552
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 21,400 3,500 0 1,485 0 0 0 0 0 0 0 1,500 0 0 27,885
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 1,070 170 0 1,151 0 0 0 0 0 0 0 1,200 0 0 3,591
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 18,115 3,025 0 1,701 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 23,841
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 6,480 1,082 0 2,800 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 11,362
06260 - Sherbimet Publike Vendore 54,236 8,489 0 6,600 0 0 0 0 0 0 0 7,341 0 0 76,666
08130 - Sport dhe argétim 3,017 505 0 1,600 0| 22,000 0 0 0 0 0 0 0 0 27122

09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit

parashkollorollorin) 51,432 8,498 0 4,573 0 0 0 0 0 0 0 5430 0 0 69,933
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 9,367 1,564 0 1,549 0 0 0 0 0 0 0 260 0 0 12,740
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,000 0 0 0 0 0 1,000
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0| 1,000 0 0 0 0 0 1,000
”wammwm.rﬂmm:ma::_m kulturore, monumentet, muzeté dhe 5,702 952 0 1,560 0 . o 0 g g 0 0 i p 8214
09230 - Arsimi i mes&m i pérgjithshém 21,500 3,634 0 2,004 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,138
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 9,376 1,566 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,742
10661 - Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,950 0 0 3,950

Totali | 289,481 | 47,107 0| 46,582 0| 22,000 0 0| 2,000 0 0| 22,080 0 0| 429,250

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJvVQV (Faza Ill).




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

NﬂNﬂ Pt e - - S e
Financime té Brendshme ‘
PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE
EMERTIMI | PROGRAMIT ey osm—— — PLANI
600 601 1661 602 603 604 | 605 | 606 | 609 | 651 | 230 231 232 | 255

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 85,554 | 13,410 0| 18460 0 0 0 0 0 0 0 399 0 0| 117823
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 4,500 752 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,552
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 21,400 3,500 0 1,485 0 0 0 0 0 0 0 1,500 0 0 27,885
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 1,070 170 0 1,151 0 0 0 0 0 0 0 1,200 0 0 3,591
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 18,045 3,095 0 1,701 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 23,841
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 6,480 1,082 0 2,800 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 11,362
06260 - Sherbimet Publike Vendore 59,236 8,489 0 6,600 0 0 0 0 0 0 0 7,341 0 0 81,666
08130 - Sport dhe argétim 3,017 505 0 1,600 | 22,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,122
”M”Mmo:thﬁ__w_m_ﬂw ROt St € sre 51432 | 8498 0| 4573 ol o of o ol o/ o s43| o o 69933
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 9,367 1,564 0 1,549 0 0 0 0 0 0 0 260 0 0 12,740
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0| 2000 0 0 0 0 0 2,000
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0| 2000 0 0 0 0 0 2,000
”wcm_ﬂﬂm.r.h”mm:moma.m kulturore, monumentet, muzeté dhe 5,702 952 0 1,560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8214
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 21,500 3,634 0 2,004 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,138
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 9,376 1,566 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,742
10661 - Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,950 0 0 3,950
Totali | 296,679 | 47,217 0| 44,582 | 22,000 0 0 0| 4,000 0 0| 22,080 0 0| 436,558
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJvVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA:

2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

“Fond rezervé" éshté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e
pérgatitjes sé buxhetit.

Qéllimi i Politikés s& Programit

Krijimin e fondit pér pérballimin e shpenzimeve ge mund dalin gjate
vitit ge jane te paparashikuara ne buxhet

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Krijimin e fondit pér pérballimin e
shpenzimeve ge mund dalin gjate vitit ge 2000000 3000000

jane te paparashikuara (leke)

| B

Objektivi i Politikés sé Programit o "
dalin gjate vitit

Krijimin e mundesiev financiare per mbulimin e shpenzimeve ge mund

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 Tio0ge 1S
Krijimin e mundesiev financiare per
mbulimin e shpenzimeve ge mund dalin 1100 1100 1100 1100
gjate vitit (leke)
Standardet e Shérbimeve

té Programit

Na

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza llI).




Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Fond kontingjence" &shté fondi i pashpérndaré, qé krijohet pér t& mbuluar risqet e mundshme, pér té ardhurat dhe

shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit

Pagesen e angazhimeve financiare ne kohe me gellim shmangien e
detyrimeve financiare te krijuara rishtaz, marrja e masave per
perballimin e situatave te krijuara si rezultat i pamundesise te
parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor

(%)

TP pér Qéllimin: 2025 2020 L e
Detyrime financiare kundrejt
shpenzimeve vjetore faktike (perqindje) 1000000 2000000

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

krijimi i fondit te pashperndare per financimin e shpenzimeve te
krijuara dhe te paparashikuara ne buxhet si rezultat i pamundesise te
parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
etyrime financiare kundrejt shpenzimeve

. . o 10000 1000 1000 1000
vjetore faktike (pergindje) (%)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

NA

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza lll).




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; - Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake; * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; * Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. - Masa
mbrojtése pér cilésing e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; - Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve &
monitorimit té ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; - Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur veprimtarité gé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; + Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. * Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; + Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. * Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé sé
vetégeverisjes vendore

1 | Qéllimi i Politikés s& Programit Permirsimi administrimi te sherbimit te menagjimit te mbetjeve urbane
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Sherbim i . -
ert?lm i stafit te n.ﬂler?axhlmn te 7795000 7795000
mbetjeve dhe pastrimit (nr)
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit permirsimi i i grumbullimit te mbetjeve urbane
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mledhja dhe t i j
edhja dhe ranspc?rtl i mbetjeve urbane 7000 7500 8000 8000
nga zonat me sherbim (nr) .
Standardet e TP1.A SHERBIM DHE PAGESA E PAGAVE PER SEKTORIN E PASTRIMIT . TP1.1.A MBETJET E
Shérbimeve NGURTA TE MBLEDHURA DHE TE TRANSPORTUARA NGA ZONAT URBANE NE NE VEND DEPOZITIM
té Programit PER 1 VIT
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

 Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; + Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore; + Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe
rrit cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve; - Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik té varrimit; + Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; « T€ gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té ¢do njésie té vetégeverisjes vendore; * Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbaijtje,
pérmirésim i ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike; * Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit

rrugor.

Permbushja e nevojes per kryerjen e sherbimeve ditore te ruajtjes

1| Qéllimi i Politikés s& Programit . . . . . ;
’ pastrimit mirmbajtjes dhe te tjera per objekte ne hapesira publike

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Sherbimi i stafit te drejtorise se
sherbimeve publike (lek)

52510000 52510000

» Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni,

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit _
j . hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin;

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
+ Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit

té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e 4000 5000 5500 5500
péave publike (m2)

+ Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit o b . o o
pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé vetégeverisjes vendore;

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
* Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve

dekorative, té cilat pérmirésojné 300 300 300 300
hapésirén e gjelbért té (numer)

1.3 | Objektivi i Politikés s& Programit Uljen e borxhit per vendime gjygesore
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shlyerje detyrime per vendime sekuestre 4 3 2 1
(numer)
Standardet e Shérbimeve

Sherbim cilesor dhe me standartje sipas normativave dhe mirmbajtjes

té Programit
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Raporti:

NJVQV:

137 - Bashkia Puké

Programi: 08130 - Sport dhe argétim

PBA:

2026 - 2028

PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabel€ etj.); - Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualg; « Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente q& pérdoren pér veprimtari
clodhése (parge, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé jotregtare.

Qéllimi i Politikés s& Programit

Masivizimi i sportit me gellim permisimin e jetes per te gjithe grup
moshat ne komunitet kryesisht tek te rijte.Mbeshtetje ne disiplina te
ndryshme sportive me ambjente sportive dhe me buxhet per sportin.

TP pér Qéllimin: 2025 2029 TETENE
Numri i te. rinjve ge do merren me sport 30 5000

ne Bashkine Puke (numer)

Ndertimi dhe rikonstruksioni i objekteve 0 0

sportive (numer)

Rritja e m.be'shtetje financiar per sportin 1000 10000

dhe argetimin (000/leke)

Objektivi i Politikés sé Programit

Mbeshtetja ne disiplina te ndryshme sportive per te rritur numrin e te
rinjve ge merren me sport

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numiri i te i
umrii g rinjve ge do merren me sport 50 65 80 80
ne Bashkine Puke (numer)
Objekte sportive te ndertuara (numer) 3 4 5 5
Mbeshtetj i isipli
es_ tetje financiar per disiplinat 20286 20286 20286 14900000
sportive (000/leke)
Standardet e Shérbimeve

Numri standart i programit 08130

té Programit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; * Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; *
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém gytatar; *
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; - Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.); * Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
céshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; - Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i

identitetit kombétar e lokal.

ushtrimin e kétyre funksioneve,

» Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore
1| Qéllimi i Politikés s& Programit me interes vendor, si dhe administrim i objekteve gé lidhen me

TP pér Qéllimin: 2025

2029

+ Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i
vlerave té trashégimisé kulturore (numer)

5

6

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit
e lokal.

- Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit kombétar

TP pér Objektivin: 2025 2026

2027

2028

Numeéri i shfagjeve kulturore ,artistike te
mbéshtetura me fondet e bashkisé 12 16
(numer)

20

20

Numeéri i shfagjeve kulturore ,eventet
artistike té mbeshtetura me financime te 7 8
tjera (numer)

1.2 | Objektivi i Politikés sé& Programit
kulturore vendore

Investim ne permiresimin e kushteve blerje paisje dhe veshje te tradites

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2008 '
Blerje paisje dhe veshje te tradites 500 500 500 500
(numer)

Standardet e Shérbimeve

Perfshin stuktutén 08220

té Programit
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 137 - Bashkia Puké

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; - Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; * Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve; * Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave

shkollore.

Qéllimi i Politikés s& Programit

Funksionimi normal i te gjitha kopshteve duke siguruar ngrohje

,sherbime utilitare dhe sherbime sanitare

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Rritja e Numrit te femijeve ge

frekuentojne kopshtin ne qytet (nr) 20 50
(numer)

Rritja e Numrit mesatar femijesh per 2 2
edukator (nr) (numer)

Rritja e Numrit mesatar femijesh ne grup 3 3

(nr) (Numer)

Numer Staf ge sherben ne kopesht 64359000 54399000
(numer)

1.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Funksionimi normal i te gjitha kopshteve duke siguruar ngrohje

,sherbime utilitare dhe sherbime sanitare

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 208815
Numri i femij j

umri |. emijeve ge frekuentojne 75 80 90 90
kopshtin ne qytet (nr) (numer)
N ..

umer mesatar femijesh per edukator 17 17 17 17
(nr) (numer)
N >

umer mesatar femijesh ne grup (nr) 17 17 17 17
(numer)

1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit Blerje ushgime

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027
Blerje ushgime (kg) 500 400 500

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Fusha Standardet e Politikés sé Programit éshté 09120
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Ndértim dhe mirémbaijtje e institucioneve shkollore; * Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; * Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
« Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave; « Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. + Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Mirémbajtja dhe rehabilitimi i rregullt i infrastrukturés sé arsimit pér té
1| Qéllimi i Politikés sé Programit siguruar mjedisin e duhur t& mésimdhénies. Rritja e numrit té shkollave
qé pérmbushin standardet arsimore té mjedisit fizik dhe konviktit .

TP pér Qéllimin: 2025 2029 i iEiE
Numri i nxenesve per klase (Arsimi 25 28
Parauniversitar ) (Nr)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Rritja e nxenesve ge frekuentojne koviktet
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 T R
o e ot . 0 .
Numer staf ge punojne ne institucion 22876000 22876000 22876000 22876000

(lek)

Permiresim infrastrukturés sé arsimit pér té siguruar mjedisin e duhur
2 | Qéllimi i Politikés sé Programit pér akomodimin e nxénésve dhe ofrimin e kushteve optimale pér te
siguruar mjedisin e duhur te mesimdhenies .

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Plotesimi me paisje te reja institucioni
(numer)

7966000 7966000

2.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Permiresim kushteve ne konvikte

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
blerje paisje per kushte me standarte
(numer)

89 90 90 S0

Standardet e Shérbimeve

.. . Programi perfshin shpenzimet standarte te struktures 09230
té Programit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né kujdestari; - Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
té menjéhershme pér té mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; » Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; + Streh& dhe ushqim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); - Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre qé kujdesen pér ta; * Shérbime dhe
malirat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose zbavitjeje); - Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes shogérore; + Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té gerdheve nga njésité e
vetégeverisjes vendore; - Pérfitime né para dhe né natyré pér personat gé jané shogérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fitime té uléta, imigrant, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima té dhunés kriminale etj.); + Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose té dobét, pér té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira; * Pérfitime né natyré, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave té varfér dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushgim, veshje, léndé djegése etj;
- Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar; - Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.); « Pérfitime monetare ose né
natyré pér personat qé jané plotésisht ose pjesérisht té paafté té merren me veprimtari ekonomike ose té béjné njé jeté
normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose mendor; - Pérfitime né natyré, si: vakte ushgimi qé u jepen personave té
paafté né ambjente té pérshtatshme, ndihmé gé u jepet personave té paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.), pagesé ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paafté, trajnim
profesional e trajnim tjetér i dhéné pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até shogéror té personave té paafte, shérbime
dhe pérfitime té ndryshme dhéné personave té paafté, pér té marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér té
udhétuar apo pér té marré pjesé né jetén e komunitetit; + Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shoqgérore. « Administimi dhe mirémbaijtja e gendrave rezidenciale pér té moshuarit; + Pérfitime né para dhe né
shérbime kundrejt rrezigeve té lidhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare etj.); + Administrim dhe organizim ose
mbéshtetje & skemave té tilla t& mbrojtjes shogérore. + Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané té afté pér
puné, té disponueshém pér puné, por jané té paafté té gjejné punésim té pérshtatshém; - Pagesa pér grupe pjesé né
forcén e punés q& marrin pjesé né skemat e trajnimit qé kané pér qéllim té zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje t& punés, pagesa té tjera periodike apo té menjéhershme pér té papunét, né veganti pér té
papunét afatgjaté; - Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje; * Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat qé rrezikojné té humbin vendin e punés; + Akomodim, ushgim ose veshje dhéné
personave té papuné dhe familjeve té tyre;

Mirembaijtja dhe rritja e infrastuktures se cerdhes "Nene Tereza .
1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Zgjerimi i hapesirave per akomodimin si dhe zhvillimin e aktiviteteve
per femije.
TP pér Qéllimin: 2025 | B 2029
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Numri i femijeve ge frekuentojne cerdhen a0 30
. (Numri i femijeve)

Nunirl i femijeve per grup (Numri i 12 12
femijeve)

10

Objektivi i Politikés sé Programit

Zgjerimi i hapesirave per akomodim si dhe zhvillimin e aktiviteteve per
femije .Mirembaijtja e rregullt e ambienteve te cerdhes per te siguruar
kushtet optimale per gendrimin e femijeve .

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rriti . -

ritja e nu‘mn te femijeve ge - 28 30 30 30
frekuentojne cerdhen . (Numri i femijeve)
Rritja e_ .numrhl.t te femijeve per grup. 14 15 15 15
(Numri i femijeve)

Objektivi i Politikés s& Programit

Rritja e infrastruktures , mirembajtja e e rregullt dhe funksionimi
normal i cerdheve duke ofruar siguri, ngrohje, shérbime utilitare dhe

shérbime sanitare.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
% e objektit i iguri
% e objektit me sisteme sigurie (kamera) 50 70 80 80
(%)
% e objektit iguri

e? jektit e rrethuar per sigurine e 90 90 90 90
femijeve (%)
Krijimi i ambienteve jashte cerdhes te
pershtatshme per gendrimin e femijeve 50 70 70 70
(m2)
Dizinfektimi i i i

izin ? mi i ambienteve sipas 97 97 97 97
udhezimeve te percaktuara . (%)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Mirémbaijtja e objektit te cerdhes nénkupton parandalimin e amortizimit ose démtimeve dhe
defekteve né objekt gjaté shfrytézimit, nén ndikimin e funksionit, si té hapésirave ashtu edhe
instalimeve funksionalizuese né objekt.
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

- Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet té pérballojné koston e strehimit; + Ndértim dhe administrim i banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;  Pagesa té kryera né ményré té pérkohshme ose afatgjaté pér té
ndihmuar giramarrésit pér koston e girasé; * Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve té strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; + Té ardhura né para pér grupe té ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojg; » Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér té ardhurat dhe pagesa té tjera né para pér personat e varfér
dhe vulnerabél me géllim uljen e varférisé ose pér té asistuar né situata té véshtira;

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Rritja e perkujdesit ndaj familjeve ne nevoje

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Rritja e perkujdesit ndaj familjeve ne
nevoje (numer)

420 420

shtim mundesive financiare ge ndikojne ne rritja e perkujdesit ndaj

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit 15 .
familjeve ne nevoje

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rriti kuidesi R
I'Itja. e perkujdesit ndaj familjeve ne 200 8Eg 550 _—
nevoje (numer)
Standardet e Shérbimeve
té Programit na

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

0b 1.1 - Miremenaxhimi dhe administrimi i Bashkise bazuar ne
planifikimin , politikat dhe objektivat konkret te institucionit.Integritet
dhe profesionalizem te gjate zbatimit detyrave dhe funksiohﬂv_e-qg
Bashkia ka duke pasqyruar transparence maksimale per gytetaret dhe
duke iu pergjigjur kerkesave dhe nevojave te tyre brenda afatit dhe me
profesionaliziem ;

Objektivi i Politikés s& Programit

Produkti 1 - Shérbimi i Stafit té Administrim & Menaxhim

P&rshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineti, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése té
NJVQV si Burimet Njerézore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, et]. (pérfshiré
QKR, QKB, NJA, kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes

numer punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 88 88 88 88
Shpenzime Totale 110,798 113,740 115,716 116,224
Shpenzime Totale pér Njési 1,259.068 1,292.500 1,314.954 1,320.731
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 3.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 3.00% 2.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Prog'lramit

Ob 2.1 - Zhvillimi i Trajnimeve te nenpunesve te administrates si dhe
blerje a paisjeve per zyra rikonstruksion ambjentesh dhe materiale

kancelari dhe bojra.

Produkti

3 - Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi i Aparatit t& Bashkisé

P&rshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit té
shpenzimeve korente apo kapitale pér ujé, energji elektrike, internet, telefon,
mirémbaijtje, kancelari, karburant dhe mirémbajtje pér mjetet e transportit, pajisje apo

furnitura té tjera IT, et].

Njésia e Matjes sasi
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 45 4 5 5
Shpenzime Totale 2,000 0 1,400 1,200
Shpenzime Totale pér Njési 44.444 0.000 280.000 240.000
Ndryshimi né % i Sasisé -91.00% 25.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% -14.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% -14.00%
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Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 137 - Bashkia Puké

Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Parandalimi i kundervajtjeve administrative dhe koflikteve nga

na e shérbimeve té policisé vendore me géllim sigurimin e

rendit,qetésisé mbarvajtjes sé punéve publik dhe zhvillimi normal té
jetés né komunitet dhe garantimin e zhvillimit té aktiviteteve t&

ndryshme publike.

Produkti

8 - Patrullim pér sigurin€ publike

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin té gjitha aktivitetet e Policisé Bashkiake né lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma); Kostot e personelit té policisé bashkiake (paga dhe sigurime), et].

Njésia e Matjes Numér
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 7 if 7
Shpenzime Totale 5,250 5,652 5,652 5,552
Shpenzime Totale pér Njési 750.000 793.143 793.143 793.143
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 6.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 137 - Bashkia Puké

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Sherbime te parandalimit dhe mbrojtjes kunder zjarrit

Produkti

9 - Shérbime t& mbrojtjes civile

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né fushén e mbrojtjes civile.

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 20 20 20 20
Shpenzime Totale 29,979 27,485 26,385 26,385
Shpenzime Totale pér Njési 1,498.950 1,374.227 1,319.227 1,319.227
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -8.00% -4.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -8.00% -4.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 1.1 - Ndertimi i sistemeve te ujitjes dhe kullimit te demtuara

Produkti

V424-PU-002 - Shpenzime pagim page personeli

Pérshkrimi i Produktit

Ne ket produkt perfshim shpenzimet per paga sig shogerore te struktures

Njésia e Matjes Numér
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 11 11
Shpenzime Totale 1,969 1,391 1,440 2,391
Shpenzime Totale pér Njési 1,969.000 1,390.978 130.909 217.362
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 1,000.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -29.00% 4.00% 66.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -29.00% -91.00% 66.00%
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Raporti: PBA7T - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.1 - Rritje e kapaciteteve ujitese

W N
d age | 2
1.4

Produkti

V424-PU-004 - blerje materiale rutine

Pérshkrimi i Produktit

Blerje materiale per pastrim kanaleve

Njésia e Matjes leke
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 200 50 50
Shpenzime Totale 200 1,000 951
Shpenzime Totale pér Njési 1.000 20.000 19.020
Ndryshimi né % i Sasisé -75.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 400.00% -5.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés sé Programit | Ob 1.1 - Siperfage kullosore e pastruar dhe e rehabilituar.
Produkti 26 - Shérbimi i Stafit té menaxhimit té fondit Pyjor dhe Kullosor
Birshiciini| Produldit rSﬂt;::;:; dsr;et::g::ah : z:jg:i\: dhe sigurimeve pér sektorin e monitorimit dhe
Njésia e Matjes Numér
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 24 24 24 24
Shpenzime Totale 26,100 22,841 22,841 22,841
Shpenzime Totale pér Njési 1,087.500 951.706 951.706 951.706
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -12.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -12.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

0b 1.1 - rrjet rrugor rural i mirmbajtur dhe i ndertuar

—
IRt e

Produkti

31 - Shérbimi i stafit té mirémbaijtjes Rrjetit Rrugor Rural

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Rrugéve Rurale

Njésia e Matjes Numér
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17 17 17 15
Shpenzime Totale 12,416 15,580 12,480 12,480
Shpenzime Totale pér Njési 730.353 916.456 734.103 831.983
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% -12.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 25.00% -20.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 25.00% -20.00% 13.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

1
Objektivi i Politikés s& Programit
1

/| Ob 1.1 - Krijimin e mundesiev financiare per mbulimin e
| ge mund dalin gjate vitit

shpenzimeve

Produkti

V491-PU-001 - Pagese shpenzimeve te paparashikuara ne buxhet,nga
mosrealizimi i te ardhurave

Pérshkrimi i Produktit

Krijim mundesive pér pagese detyrime financiare qe mund dalin gjate vitit dhe nuk

mbulohen me buxhet

Njésia e Matjes leké
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 2 2
Shpenzime Totale 2,000 1,000 1,000
Shpenzime Totale pér Njési 666.667 500.000 500.000
Ndryshimi né % i Sasisé -33.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -50.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

V491-PU-002 - Pagese shpenzimeve te paparashikuara ne buxhet

Pérshkrimi i Produktit

Mbulim shpenzime ge mund ndodhin gjate vitit korent per demtime ...

Njésia e Matjes leke
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3
Shpenzime Totale 2,000
666.667

Shpenzime Totale pér Njési

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

i
Objektivi i Politikés sé Progqamit

Ob 1.1 - krijimi i fondit te pashperndare per financimin e shpenz%fneve
te krijuara dhe te paparashikuara ne buxhet si rezultat i pamundeﬁlse te

parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor

Produkti V494-PU-001 - Mbulim te shpenzimeve té paparashikuara ne buxhet
Pérshkrimi i Produktit Mbulim te shpenzimeve t& paparashikuara ne buxhet
Njésia e Matjes leké
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,000 1,000 1,000 3
Shpenzime Totale 1,000 1,000 1,000 2,000
Shpenzime Totale pér Njési 1.000 1.000 1.000 666.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 100.00%
0.00% 0.00% 66,567.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - permirsimi i i grumbullimit te mbetjeve urbane

Produkti

36 - Shérbimi i stafit t& menaxhimit té mbetjeve dhe pastrimit

P&rshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Pastrimit t& qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 11 11 11 36
Shpenzime Totale 11,595 11,162 10,362 10,362
Shpenzime Totale pér Njési 1,054.091 1,014.727 942.000 287.833
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 227.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -4.00% -7.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -4.00% -7.00% -69.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

!
Objektivi i Politikés sé& Programit
i

Ob 1.1 -  Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si:
rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin; |

Produkti

45 - Shérbimi i stafit t& ndérmarrjeve publike t& gjelbérimit, varrezave

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqgérore pér sektorét e mirémbajtjes,
gjelbérimit, menaxhimit t& varrezave, dekorit t€ gytetit.

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 92 92 92 45
Shpenzime Totale 54,810 61,025 64,025 71,725
Shpenzime Totale pér Njési 595.765 663.315 695.924 1,593.889
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% -51.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 11.00% 5.00% 12.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 11.00% 5.00% 129.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvVQV: 137 - Bashkia Puké

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Progﬁamit

Ob 1.2 - - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat
pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé vetégeverisjes vendore;

Produkti V626-PU-001 - Dekori i qytetit pér festa fundvitit
Pérshkrimi i Produktit Shpenzime per dekorim i gytetit pér festa fundvitit
Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 60 4 5 300
Shpenzime Totale 300 500 300 500
Shpenzime Totale pér Njési 5.000 125.000 60.000 1.667
Ndryshimi né % i Sasisé -93.00% 25.00% 5,900.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 67.00% -40.00% 67.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 2,400.00% -52.00% -97.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 1.3 - Uljen e borxhit per vendime gjyqesore

Produkti

V626-PU-002 - Shlyrje detyrime per vendime gjyqésore ge kan te bejne
me shérbime

Pérshkrimi i Produktit

Shlyrje detyrime per vendime gjygésore ge kan te bejne me shérbime

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 5 3 3
Shpenzime Totale 13,830 1,000 5,000 2,100
Shpenzime Totale pér Njési 2,765.921 200.000 1,666.667 700.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -40.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -93.00% 400.00% -58.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -93.00% 733.00% -58.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 08130 - Sport dhe argétim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi  Politikés sé Proglamit | 0b l..1 - Mbe-sl.\tetja ne disiplina te ndryshme sportive per te rritur
1 numrin e te rinjve ge merren me sport
Produkti 59 - Mbéshtetje pér klubin e futbollit
Shpenzimet qé planifikojng njésité e vetéqeverisjes vendore pér té mbéshtetur
Pérshkrimi i Produktit financiarisht aktivitetin e klubeve té futbollit gé kan& né pronési bashkité. Pérfshihen
kétu shpenzimet pér klubet e futbollit té femrave.
Njésia e Matjes Leké
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5,386 4 4 59
Shpenzime Totale 20,586 25,522 27,122 27,122
Shpenzime Totale pér Njési 3.822 6,380.500 6,780.500 459.695
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% 0.00% 1,375.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 24.00% 6.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 166,841.00% 6.00% -93.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJvaV (Faza Ill).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 137 - Bashkia Puké

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - - Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit

kombétar e lokal.

Produkti

60 - Shérbimet e stafit té trashégimisé Kulturore, muzeve, bibliotekave

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né stafin gé mbulon objektet e trashégimisé kulturore,
muzeté dhe bibliotekat e njésive t& vetégeversijes vendore.

Njésia e Matjes Numér
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 8 8 8
Shpenzime Totale 7,653 8,514 8,214 8214
Shpenzime Totale pér Njési 956.625 1,064.250 1,026.750 1,026.750
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 11.00% -4.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 11.00% -4.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 137 - Bashkia Puké

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

l
Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Funksionimi normal i te gjitha kopshteve duke sigur_uér;r_;jgrbhje
,sherbime utilitare dhe sherbime sanitare

Produkti

68 - Shérbime mbéshtetése té stafit té Arsimit Bazé

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit bazé, pérfshiré até
parashkollor.

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 68 68 68 68
Shpenzime Totale 62,920 61,503 62,503 62,503
Shpenzime Totale pér Njési 925.297 904.453 919.159 919.159
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -2.00% 2.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés sé Prog_igmit ' | Ob 1.2 - Blerje ushgime
Produkti V912-PU-001 - Blerje ushgime
Pérshkrimi i Produktit Blerje ushgime
Njésia e Matjes kg
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 250 259 245 300
Shpenzime Totale 1,000 1,000 2,000 2,000
Shpenzime Totale pér Njési 4,000 3.861 8.163 6.667
Ndryshimi né % i Sasisé 4.00% -5.00% 22.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 100.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -3.00% 111.00% -18.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJvaV (Faza IlI).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés sé Progéamit | Ob 1.1 - Rritja e nxenesve ge frekuentojne koviktet
Produkti V923-PU-002 - Blerje ushgime
Pérshkrimi i Produktit Blerja e ushgimeve ge krijon kushte te favorshme ge nxenesesit te ndihen te sigurte
Njésia e Matjes kg
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 300 150 150 112
Shpenzime Totale 2,000 1,000 1,000 1,000
Shpenzime Totale pér Njési 6.667 6.667 6.667 8.929
Ndryshimi né % i Sasisé -50.00% 0.00% -25.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -50.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 34.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza IlI).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 2.1 - Permiresim kushteve ne konvikte

Produkti

V923-PU-001 - Shpenzime pagim page personeli

Pérshkrimi i Produktit

Ne kete produkt perfshihen te gjithe shpenzimet per personelin paga dhe shpenzime

te tjera
Njésia e Matjes Numér
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 27 27 17 17
Shpenzime Totale 28,443 26,138 26,138 26,138
Shpenzime Totale pér Njési 1,053.444 968.072 1,637.525 1,537.525
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -37.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -8.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -8.00% 59.00% 0.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Ill).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té

NJvVQV: 137 - Bashkia Puké

Programit

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

¥

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Zgjerimi i hapesirave per akomodim si dhe zhvillimin e
| aktiviteteve per femije .Mirembajtja e rregullt e ambienteve te cerdhes
j per te siguruar kushtet optimale per gendrimin e femijeve .

Produkti

79 - Shérbimi i stafit té Kujdesit pér Fémijét dhe Familjet

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, et].) té
personelit t& angazhuar né kujdesin social té familjeve dhe fémijéve né nevojé.

Njésia e Matjes Numér
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 79
Shpenzime Totale 12,100 11,942 11,742 11,742
Shpenzime Totale pér Njési 930.769 918.615 903.231 148.633
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 508.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% -2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -1.00% -2.00% -84.00%

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJvVQV (Faza IlI).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Puké
Programi: 106671 - Strehimi social
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Késhilli i NJVYQV (Faza Ill).
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